

۱
۵
۳۰
تشفیق

صبح امروز

خراسان رضوی

نخستین

بانوی ایرانی بر بام K2

۷

۲ بازی رسانگای مشهد تفراری؟

خاوری پشت شایعه مفقود شدنش

۳ گمانه‌زنی‌ها برای واردات بنزین

از مهدی یغمایی تا سینا ساعی که این روزها روی صحنه هستند:

۵ تئاتر در اختیار خوانندگان!

می خواهیم هجومی
حاضر شویم

اسکوچیچ: انتظارات بیش از حد، مخرب می‌شود

۷

بین الملل

اعلام برتری هوایی ایران در منطقه از سوی

مقام نظامی آمریکایی

یک فرمانده بلندپایه آمریکایی در منطقه غرب آسیا بار دیگر اظهارات یکی از همکارانش مبنی بر اینکه ایران برتری هوایی در منطقه را از آمریکا سلب کرده است تکرار کرد.

«آلکسوس گرینکویچ» که روز پنجشنبه مسئولیت فرماندهی نیروی هوایی سازمان ترورریستی سنتکام (فرماندهی مرکزی آمریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا) را به عهده گرفت گفته که جت‌های جنگی آمریکا هنوز در آسمان‌های خاورمیانه از برتری برخوردارند اما ایران تاکتیک‌هایی مختص خودش را در پیش گرفته و به خاطر پهنادهایش گام‌های بزرگی رو به جلو برداشته است. او گفت: «اگر یک دشمن بتواند هر کاری که بخواهد انجام بدهد و ما نتوانیم جلوی آن را بگیریم آنها از برتری هوایی موضعی برخوردارند.»

اعلام برتری هوایی ایران در منطقه از سوی مقام نظامی آمریکایی/ حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق/ گفت وگوی پوتین و بن سلمان در خصوص بازار جهانی نفت/ اعلام نتایج سفر پوتین به تهران توسط وزارت خارجه روسیه

پایگاه «استار اند استریس» که یک پایگاه تخصصی برای پوشش اخبار دفاعی و نظامی است نوشته اظهارات این فرمانده بلندپایه آمریکایی با ارزیابی «کث‌مک کنزی» فرمانده پیشین سنت کام همسو است که گفته بود توانمندی‌های پهنادی ایران موجب شده است آمریکا برای اولین بار از زمان جنگ کره به این سو، برتری کامل هوایی را از دست بدهد.

گرینکویچ زیر نظر «اریک کوربلا» فرمانده جدید سازمان ترورریستی سنت‌کام فعالیت می‌کند. او درباره مسئولیتی که درباره ایران به او محول شده گفت: «مسئولیت محول‌شده به من از سمت ژنرال کوربلا این است که بفهمم چطور ما می‌توانیم سطحی از کنترلمان در هوا را بازیابی کنیم تا این تهدید خنثی شود.»

پایگاه استار اند استریس در همین رابطه می‌نویسد: «کارشناسان و مقام‌های نظامی آمریکا گفته‌اند پهنادهای ایران در زمره پیشرفته‌ترین پهنادها در دنیا قرار دارند و اثرات قابل توجهی بر جنگ‌های نیابتی در یمن، عراق و سوریه به جا گذاشته‌اند.»

«آلکسوس گرینکویچ» در بخش دیگری از اظهاراتش احتمال حمله گروه‌های مقاومت به نیروهای آمریکا و متحدانش در منطقه ابراز نگرانی کرده است.

طبق گزارش روزنامه واشنگتن‌پست، «آلکسوس گرینکویچ» مدعی شده «شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران» ممکن است حملات در منطقه علیه ایالات متحده و متحدانش را از سر بگیرند. طبق گزارش واشنگتن‌پست این مقام نظامی آمریکا درباره افزایش نفوذ چین و روسیه در منطقه خاورمیانه (غرب آسیا) نیز هشدار داده است.

گرینکویچ با اشاره به ادعاهای اخیر درباره قصد ایران برای ارسال پهپاد به روسیه گفت: «البته این مسئله جای تعجب ندارد اما مایه نگرانی است.»

او در ادامه از نگرانی مستمر آمریکایی‌ها از احتمال مورد حمله واقع شدن ابراز نگرانی کرد و گفت: «ما الان در وضعیتی قرار داریم که مدام مورد حمله واقع نمی‌شویم ولی داریم برنامه‌ریزی‌های ادامه‌دار برای حمله را می‌بینیم.» روزنامه واشنگتن‌پست نوشته ایران ماه گذشته یک راکت ماهواره‌بر آزمایش کرد و همزمان با سفر جو بایدن به منطقه از پهپادهای مسلح خود در خلیج فارس رونمایی کرد.

گرینکویچ گفت: «همه در منطقه بسیار نگران هستند.»

او با وجود این گفت که در هفته‌های گذشته، اوضاع باثبات بوده است. گرینکویچ تصریح کرد: «لان در دوره‌ای هستیم که اندکی سکون برقرار است.»

وی در بخش دیگری از اظهاراتش خاطرنشان کرد آمریکا تمرکزش را برای جلوگیری از افزایش نفوذ روسیه و چین در منطقه قرار داده است.

حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق

خبرگزاری رسمی سوریه از مقابله پادفند هوایی ارتش این کشور با حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق خبر داد.

خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) به نقل از یک منبع نظامی اعلام کرد که پادفند هوایی ارتش این کشور اهداف متخاصمی را در آسمان شهر دمشق رهگیری و منهدم کرد.

این منبع در این باره گزارش داد: ساعت ۰۰:۰۲:۰۰ بامداد روز جمعه (به وقت محلی) دشمن اسرائیلی حملات موشکی را از سمت بلندی‌های آشتالی جولان به حومه دمشق انجام داد.

طبق این گزارش، برخی از موشک‌های شلیک شده توسط رژیم صهیونیستی پیش از اصابت به اهداف مورد نظر، رهگیری و منهدم شدند.

این منبع مطلع در ادامه اعلام کرد که این حمله منجر به کشته شدن سه نظامی سوری و مجروح شدن هفت نظامی دیگر شد.

طبق گفته این منبع، حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق همچنین خسارت جزئی را به همراه داشته است

منابع اسرائیلی مدعی شدند که این حمله مرکز تحقیقات علمی سوریه در «قدسیا» و منطقه «السبیه زینب» در حومه پایتخت سوریه را هدف قرار داده است.

اما دیدمان حقوق بشر سوریه وابسته به گروه‌های مخالف اعلام کرده است که اهداف حملات بامداد امروز رژیم صهیونیستی مواضع امنیتی و یک انبار تسلیحات بوده‌اند.

این تجاوزات هوایی رژیم صهیونیستی در حالی تکرار می‌شود که دولت سوریه بارها با ارسال نامه به سازمان ملل متحد این حملات را محکوم و خواستار توقف آن شده است.

رژیم اشغالگر در سال‌های اخیر بارها به دمشق و مناطق مختلف سوریه حمله هوایی کرده که با رهگیری به موقع پادفند هوایی در بیشتر مواقع این حملات دفع شده است.

گفت وگوی پوتین و بن سلمان در خصوص بازار جهانی نفت

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه پنجشنبه شب به وقت تهران با «محمد بن سلمان» ولی‌عهد عربستان سعودی به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرد.

به نوشته خبرگزاری «روترز» کاخ کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد که پوتین در این تماس تلفنی، بر اهمیت تداوم همکاری‌ها در چارچوب «وپیک پلاس» تأکید کرد.

در این بیانیه آمده است: «وضع فعلی بازار جهانی نفت به‌طور مفصل مورد بحث قرار گرفتند. اهمیت همکاری بیشتر در چارچوب اوپک پلاس مورد تأکید قرار گرفت.»

کاخ کرملین درباره این تماس تلفنی می‌افزاید: «در مورد اینکه کشورهای مشارکت‌کننده در این فرمت به‌طور مداوم به تهدات خود در قبال حفظ تادل و ثبات لازم در بازار جهانی انرژی عمل می‌کنند، ابراز خرسندی شد.»

این بیانیه می‌افزاید، پوتین و بن‌سلمان همچنین درباره گسترش روابط تجاری و اقتصادی گفت‌وگو کرده و به تبادل نظر در مورد اوضاع سوریه پرداختند.

این تماس تلفنی ۶ روز پس از سفر «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان سعودی برای شرکت در نشست جده انجام گرفته است.

اعلام نتایج سفر پوتین به تهران توسما وزارت خارجه روسیه

«ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، روز پنجشنبه به ارزیابی نتایج سفر «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه به ایران پرداخت.

این مقام روس در نشست خبری هفتگی گفت، نشست سه‌جانبه پوتین با «سید ابراهیم رئیسی» همتای ایرانی و «رجب طیب اردوغان» همتای او در ترکیه «موفقیت‌آمیز و سازنده» بود.

به نوشته خبرگزاری «تاس»، علاوه بر زاخاروا، «لوان جاگاریان» سفیر روسیه در تهران نیز واکنش پوتین به سفرش به ایران را «مثبت و حتی خوشحال‌کننده» توصیف کرد.

جاگاریان گفت: «رئیس‌جمهور ما استقبال گرمی را دریافت کرد. این دیدار در صدر اخبار رسانه‌های ایرانی قرار دارد و عکس‌های متعددی از دیدار رهبر ما با رهبر معظم ایران و رئیس‌جمهور رئیسی منتشر شده است.»

این دیپلمات روس افزود: «نتایج این سفر بسیار نویدبخش هستند و یحتمل حتی از انتظارات اولیه ما نیز فراتر هستند.»

او در بخش دیگری از سخنانش که پیش‌تر منتشر شده گفت تجربه تهران در دور زدن تحریم‌ها می‌تواند در فدراسیون روسیه آموزنده و مورد تقاضا باشد. وی افزود که کشورش در حال گفت‌وگو درباره این موضوع با ایران است.



بازی رسانه‌ای مفسد فراری؛

خاوری پشت شایعه مفقود شدنش

دولت کانادا با وجود تلاش‌های گسترده جمهوری اسلامی ایران برای استرداد قانونی خاوری از طریق پلیس اینترپل، متأسفانه تاکنون هیچ‌گونه همکاری در این رابطه نداشته است.

است. خاوری مدیرعامل اسبق و فراری بانک ملی است که بیش از یک دهه قبل در پی اختلاس سه هزار میلیارد تومانی از کشور فرار کرد و به کانادا رفت.

خبر نداشته‌اند. سبک و سیاق خبرهای منتشر شده در این خصوص، این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی شخص خاوری و با هدف رد گم کردن کلید خورده می‌باشد.

در فضای مجازی با ادعای مفقود شدن محمودرضا خاوری مفسد فراری مقیم کانادا مدعی رایش و انتقال او به ایران شده‌اند. این درحالی است که خانواده خاوری و رسانه‌های کانادایی هیچ واکنشی به انتشار این شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

شیوه انتشار اخبار جعلی در مورد رایش و انتقال خاوری به ایران این گمانه را تقویت می‌کند که احتمالا این بازی رسانه‌ای از سوی این مفسد فراری و با هدف رد گم کردن کلید خورده است.

ایران و روسیه به سرعت به یکدیگر نزدیک‌تر می‌شوند

با نزدیک شدن به انتخابات میان‌دورمی نوامبر به دنبال کاهش قیمت انرژی و بهبود محبوبیت خود است ٪ اگرچه سعودی‌ها پیشنهادات تولید بیشتر نفت را نادیده گرفته و اهرم مناسبی برای مثبت کردن چهره این دبدل‌ها در اختیار بایدن قرار نداده‌اند. عدم موفقیت در مذاکرات دوحه درباره توافق هسته‌ای ایران و قرار ریاض و تهران به سمت گفتگو، احتمال درگیری در منطقه را نیز تشدید می‌کند که آشفتگی بیشتری در بازارهای جهانی انرژی ایجاد می‌کند. مهمتر از آن، خطر یک مسابقه تسلیحاتی و بی ثباتی طولانی مدت را افزایش می‌دهد.

بابت افشای خبر سیسمونی نوه آقای قالیباف و خبریه آقای حسین طائب و مطالب مرتبط با هولدینگ یاس و ... تمام

بابت افشای خبر سیسمونی نوه آقای قالیباف و خبریه آقای حسین طائب و مطالب مرتبط با هولدینگ یاس و ... تمام

در حاشیه

تیراندازی به خانه نماینده شادگان

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی: در این حادثه به کسی آسیب نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس از تیراندازی دو فرد موتور سوار به منزل و حسینیه خود در شادگان خبر داد.

حجت السلام مجید ناصری نژاد نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی صبح امروز در گفتگو با فارس در اهواز، اظهار کرد: شب گذشته ساعت ۱۲ و ۳۰ دو نفر موتور سوار ناشناس منزل و حسینیه بنده را به رگبار گلوله بستند.

وی با بیان اینکه پیش از این حادثه سابقه تهدید یا دشمنی با کسی را نداشته‌ایم افزود: تا کنون علت تیراندازی به منزل‌ام را نمی‌دانم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

نماینده شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنار هم بودن منزل و حسینیه، گفت: در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و بنده نیروی انتظامی را بلافاصله پس از حادثه در جریان گذاشتم.

سکه و طلا ارزان می‌شود



نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: هفته گذشته با توجه به کاهش نرخ ارز و انس جهانی طلا، قیمت انواع سکه و طلا کاهشی بود و چون تقاضا کم شد قیمت‌ها ثابت داشت. پیش‌بینی می‌شود در هفته‌های آینده افت قیمت تداوم داشته باشد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» محمد کشتی‌آرای روز گذشته در گفت‌وگو با اپرنا درخصوص وضعیت بازار طلا در هفته گذشته گفت: هفته گذشته مجددا قیمت جهانی طلا سیر نزولی داشت و هفته گذشته ۲۵ دلار و هفته قبل از آن نیز ۱۰۵ دلار کاهش قیمت را شاهد بودیم. وی افزود: البته فلات دیگر علاوه بر طلا همچون نقره و پالادیوم هم با کاهش قیمت همراه بوده است و اما چون طلا اهمیت بیشتری دارد کاهش قیمت آن با ورود به کانال ۱۶۰۰ دلار قابل توجه بوده است.

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران اظهارداشت: باید توجه داشت که نرخ ارز نیز به جز روز شنبه سیر نزولی داشت و با سفر رییس جمهور دو کشور روسیه و ترکیه به کشور ارزش ریال افزایش و نرخ دلار کاهش یافت.

وی ادامه داد: در کنار کاهش بهای انس جهانی طلا و کاهش نرخ ارز ما به ایام ماه محرم نزدیک میشویم و تقاضا برای خرید سکه و طلا کاهش می‌یابد و این عامل منجر به کاهش حباب قیمت سکه شد این در حالی بود که حباب سکه در هفته‌های گذشته رکورد قیمتی را ثبت کرد. کشتی آرای پیش‌بینی کرد با تخلیه حباب قیمت سکه در روزها و هفته‌های آینده شاهد کاهش حباب قیمت سکه باشیم. در هفته گذشته به طور متوسط ۲۰۰ هزار تومان کاهش حباب سکه را داشتیم و در حال حاضر هر قلمه سکه یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان حباب دارد .

وی بیان کرد: براین اساس در آخرین معاملات روز گذشته به طور متوسط سکه طرح قدیم ۲۵۰ هزار تومان، سسکه طرح جدید ۴۰۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه ۱۵۰ هزار تومان و سکه‌های گرمی ۵۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت.

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: قیمت هر مثقال طلای آب شده ۱۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۳۵ هزار تومان کاهش قیمت هفتگی داشت.

اعلام قیمت جدید گوشت مرغ



رییس اتحادیه پرندۀ و ماهی عنوان می‌کند: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده

درب مرغداری ۲۸ هزار تومان و مرغ گرم در خرده فروشی ها ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از فارس، مهدی یوسف خانی می‌گوید: هم اکنون مرغ در بازار به قیمت مصوب رسیده و فروش با نرخ های بالاتر تخلف است. مهدی یوسف خانی عنوان می‌کند: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۲۸ هزار تومان و مرغ گرم در خرده فروشی ها ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است. او قیمت هر کیلو ران مرغ با کمر ۵۰ هزار تومان، ران مرغ بدون کمر ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان، سینه بی استخوان ۱۱۰ هزار و قلمه مرغ را ۱۲۰ هزار تومان اعلام می‌کند و می‌گوید: با وجود افزایش هزینه های تولید مرغان ار اصلاح نرخ مرغ هستند که به سبب نبود تقاضا و کشش بازار بعید است که ستاد تنظیم بازار قیمت مرغ را افزایش دهد.

رئیس اتحادیه پرندۀ و ماهی متذکر می‌شود: روزانه حدود ۱۶۰۰ تن مرغ در تهران عرضه می‌شود، درحالیکه قبل از آزادسازی نرخ میزان عرضه به ۲ هزار تن در روز هم می‌رسید.

محمدرضا صدیق‌پور، دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور نیز با اشاره به کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی تقاضا برای خرید جوجه یکروزه، می‌گوید: تولید باید مدیریت شود و اگر همین روند ادامه داشته باشد تولیدات دست تولیدکنندگان به دلیل کاهش تقاضا خواهد ماند. قیمت تمام شده مرغ برای تولیدکنندگان کیلویی ۴۸ هزار تومان تمام می‌شود این در حالست که خریدار با نرخ کیلویی ۲۵ هزار تومان وجود ندارد.

صاحبان خودروهای بالای یک میلیارد چقدر مالیات دادند؟



براساس عملکرد درآمدهای مالیاتی کل کشور در سه ماهه ابتدایی سال جاری، معادل ۳۴۴ میلیارد تومان مالیات از انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت گرفته شده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، بر اساس قانون بودجه، مالکان انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین که در ابتدای سال ۱۴۰۰ مالک خودروی مزبور بوده‌اند، به شرح زیر مشمول مالیات شدند:

اشخاص حقوقی غیردولتی به ازای هر خودرو با ارزش روز بالاتر از یک میلیارد تومان. (۲ اشخاص حقیقی که مجموع ارزش خودروهای خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال تحت تکفل خود بالای یک میلیارد تومان باشد.

در این بین، نرخ مالیات سالانه مجموع ارزش روز انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین نیز به شرح زیر تعیین شد: تا مبلغ ۱.۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد یک میلیارد تومان معادل یک درصد. تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱.۵ میلیارد تومان معادل دو درصد . تا مبلغ ۴.۵ میلیارد نسبت به مازاد سه میلیارد تومان معادل سه درصد . نسبت به مازاد ۴.۵ میلیارد معادل چهار درصد.

در این زمینه، بررسی عملکرد درآمدهای مالیاتی کل کشور در سه ماهه ابتدایی سالجاری نشان می‌دهد که معادل ۲۴ میلیارد و ۴۵۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان مالیات از انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت گرفته شده است. البته، مالیات خودروهای لوکس برای امسال نیز لازم‌الاجراست و طبق گفته مدیر کل طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی خودروهای لوکس برای ابتدای امسال شناسایی شده‌اند و ناچا باید اطلاعات آن‌ها را به سازمان امور مالیاتی بدهد.



گمانه‌زنی‌ها برای واردات بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران از وضعیت وخیم تولید و مصرف بنزین در کشور خبر می‌دهد؛

این روزها دستاورد ایران در صادرات بنزین به راحتی از دست رفته و علی‌رغم اینکه حتی یک لیتر هم بنزین صادر نمی‌شود هم اکنون گمانه زنی‌ها برای واردات بنزین نیز از سر گرفته شده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، اخیرا مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران در حاشیه امضای پنج تفاهم‌نامه میان این شرکت با شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کرده است که با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام داده‌ایم باید دوره مصرف سوخت را مدیریت کنیم و پس از آن به‌دنبال ذخیره‌سازی سوخت باشیم.

جلیل سالاری در پاسخ به این پرسش که آیا تولید بنزین در کشور کاهش یافته‌است، تصریح کرد: تولید بنزین بر مبنای تعداد پالایشگاه‌هایی که در بخش عملیات هستند و دوره تعمیرات، ممکن است دچار نوسان‌هایی شود، اما اینکه گفته شود تولید بنزین به ۷۰ یا ۸۰ میلیون لیتر رسیده است صحت ندارد، ما در برخی موارد به تولید ۹۴، ۹۷، ۱۰۰ تا ۱۰۴ میلیون لیتر بنزین هم رسیدیم.

وی درباره صادرات بنزین نیز گفت: هم اکنون به دنبال تأمین نیاز داخل هستیم و سپس بحث ذخیره‌سازی را خواهیم داشت، اما در همین هفته صادرات گازوئیل (نفت گاز) و بعضی از فراورده‌ها را داشته‌ایم.

*** میزان تولید و مصرف بنزین؟**

صحبت‌های مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران وضعیت وخیم تولید و مصرف بنزین را در کشور طی ماه‌های گذشته نشان می‌دهد.اگرچه برای گرفتن آمار و اطلاعات مستند در خصوص

میزان تولید و مصرف بنزین به دسته خورديم و آمار رسمي در اين خصوص منتشر نمی‌شود که این موضوع محل سوال است اما با جستجوی ساده در اینترنت به واکنش رسانه‌ها به صحبت‌های سالاری برخورد کردیم که عمده این موارد هشدار نسبت به واردات بنزین بود. به طوری که این نگرانی ایجاد شده است که اگر مصرف بنزین توسط شرکت ملی پالایش و پخش کنترل نشود و راه کاری برای کاهش فروی مصرف اندیشیده نشود کشوری که با زحمت به عنوان صادرکننده بنزین در جهان معرفی شده است دوباره وارد کننده این سوخت استراتژیک شود و واردات بنزین را از سر بگیرد.

حتما به خاطر دارید که در اوایل دهه ۹۰ وقتی ایران به بنزین نیاز داشت آمریکا چگونه صادرات بنزین به ایران را متوقف کرد و عملاً بنزین به عنوان پاشنه آشیل دولت در آن سال‌ها تبدیل شد. پس از تلاش‌های صورت گرفته تولید بنزین در دهه ۹۰ به رقم قابل توجهی رسید تا حدی که کشوری که روزی نیازمند واردات بنزین بود تبدیل به صادرکننده این سوخت شد. اما اکنون رنگ خطر واردات مجدد بنزین به گوش می‌رسد به طوری که مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی از احتمال واردات و یا تهاتر نفت با بنزین از شه‌ریورماه سخن می‌گویند.

*** بی توجهی به هشدارهایی که داده شد** مصرف بنزین در کشور از روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ به یکباره اوج گرفت و به ۱۳۱ میلیون لیتر نیز در برخی از روزها رسید و با آغاز تئور نیز این روند مصرفی همچنان افزایشی بود تا

جایی که با کمک مخازن استراتژیک بنزین، شرکت ملی پالایش و پخش توانست روزهای پر مصرف ابتدایی سال جاری را پشت سر گذارد.

در همان ایام رسانه‌ها هشدارهای جدی را به مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش دادند که باید در کنار کنترل مصرف بنزین موضوع افزایش تولید را نیز جدی بگیرند هرچند که می‌دانیم افزایش تولید یک شبه رخ نخواهد داد اما مسئله اینجا است که می‌توان دوره اورهال شرکت‌های پالایشی را کوتاه کرد تا حداقل از این محل ضربه نخوریم.

اکنون که یک ماه از تابستان گذشته است و

آمارهای غیر رسمی نشان از مصرف روزانه ۱۲۰ میلیون لیتری بنزین دارد که این میزان مصرف اختلاف قابل توجهی با تولید داشته است که نشان می‌دهد ماه‌های آینده در صورت عدم کنترل مصرف و افزایش تولید قطعا با مشکل جدی رو به رو خواهیم شد که در خوشبینانه ترین حال بازگشت تولید بنزین توسط پتروشیمی‌ها است.

براساس آمار و اطلاعات رسمی هم اکنون در کشور روزانه ۱۰۳ میلیون لیتر بنزین تولید می‌شود و این میزان تولید در حالی صورت خواهد گرفت که تمام پالایشگاه‌ها با ظرفیت کامل اقدام به تولید بنزین کنند هرچند که به گفته مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش هم اکنون به دلیل اورهال پالیشگاه‌های کشور این حجم بنزین تولید نمی‌شود.

*** صادرات بنزین نزدیک به صفر**

به گواه آمار صادرات بنزین هم اکنون چیزی نزدیک به صفر است مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش صادرات بنزین را توقف کرده‌اند تا حجم ذخایر استراتژیک بنزین بهبود پیدا کند اما وضعیت مصرف به گونه‌ای رقم خورده است که به نظر می‌رسد حداقل در کوتاه مدت با این روند امید به صادرات بنزین نخواهیم داشت و در بلند مدت نیز اگر مصرف کنترل شود ممکن است با آامن پالایشگاه شهید سلیمانی دوباره به صادرات بنزین تبدیل شویم اما اکنون مسئله تأمین بنزین برای مصرف روزانه است.

با توجه به شرایط حال حاضر کشور افزایش قیمت بنزین دور از ذهن است بنابراین کنترل مصرف با افزایش قیمت صورت نخواهد گرفت به همین جهت به نظر می‌رسد شرکت ملی پالایش و پخش چاره‌ای ندارد به جز واردات

ابهام در ممنوعیت واردات برنج



نداشته‌اند، این در حالی است که پیگیری ایسنا از گمرک ایران نیز نشان می‌دهد که ظاهرا تاکنون،

دولت به افزایش حقوق بازنشستگان تن می‌دهد؟



ایستگاه پایانی نزدیک شده است و امیدواریم دولت با تصویب مصوبه هیلت مدیره سازمان تأمین اجتماعی یعنی افزایش ۲۸ درصدی مزد پایه به اضافه مبلغ ثابت ۵.۱۵۱.۶۶۰ ریال برای

همچنین در همین رابطه حسن صادقی، رییس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری یادداشتی عنوان کرده: قطار افزایش سایر سطوح حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی به

اعلامی در مورد لغو ممنوعیت به گمرک صورت نگرفته است. با این حال گزارش‌هایی که اخیرا در رسانه ملی منتشر شده حاکی از لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج است که البته آن را مقام مسئولی در وزارت جهاد کشاورزی و یا سایر دستگاه‌های دولتی مربوطه اعلام نکرده است. در این شرایط، لغو واردات برنج فعلا در ابهام قرار دارد و اگر تصمیمی در این رابطه گرفته نشده باشد به روال معمول و براساس قانون باید از فـردا ترخیص برنج وارداتی از گمرک ممنوع شود.

در سال گذشته با توجه به شرایط واردات و پیش‌بینی که در مورد افزایش قیمت برنج داخلی وجود داشت رایزنی بسیاری صورت گرفت تا ممنوعیت واردات لغو و یا به تعویق بیفتد، حتی

سایر سطوح حقوق بازنشستگان همان مصوبه شورای عالی کار است، مانع رسیدن این قطار به ایستگاه پایانی خود نشود. وی گفته: دولت فقط یک راه پیش روی خود دارد و آن هم تصویب مصوبه هیات مدیره سازمان تأمین اجتماعی است که همان مصوبه شورایعالی کار است. به عبارتی دولت موظف به تصویب مصوبه هیات مدیره سازمان یعنی افزایش ۲۸ درصدی مزد پایه به اضافه مبلغ ثابت ۵.۱۵۱.۶۶۰ ریال برای سایر سطوح حقوق بازنشستگان است و عدم تصویب آن، به منزله‌عدم تمکین از قانون است که بعید به نظر می‌رسد دولت انقلابی و مردمی از اجرای قانون سرپیچی کند. صادقی تصریح کرده: البته براساس قانون دولت اگر در فرصت قانونی خود یعنی ۱۰ روز، ابلاغیه ریاست مجلس شورای اسلامی را اجرایی نکند، ریاست مجلس می‌تواند مستقیما مصوبه هیات مدیره سازمان تأمین اجتماعی را به دستگاه اجرایی مربوطه ارجاع دهد و دستگاه مربوطه نیز ملزم به اجرای مصوبه است.

تدوین کلاس های درس کشور را خیرین

مدرسه ساز احداث می کنند

وزیر آموزش و پرورش در بیست و نهمین سفر رئیس جمهوری به نمایندگی از هیات دولت در شهرستان نقرش حضور یافت و ضمن انجام دیدارهای مردمی در این شهر، در جلسه شورای اداری این شهرستان گفت: دولت سیزدهم دولتی برای مردم، برای خدمت به مردم و تأمین رضایت آن ها است. به گزارش ایسنا ، یوسف نوری گفت: شهرستان نقرش، سرزمینی با ۴۰۰ ایثارگر است که ۱۰۸ نفر از آن ها به مقام رفیع شهادت نائل آمده اند و این شهرستان به دلیل پرورش انسان های فرهیخته و بزرگی مانند پروفیسور حسابی به سرزمین علم و ادب و خواستگاه علما، دانشمندان و صلحا مشهور است.

وی افزود: در بیست و نهمین سفر هیأت دولت میهمان استان مرکزی و زادگاه امام راحل (ره) هستم، ایشان پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی بر خلاف تصویری که می شد، مردم را نیروهای مؤثر، انسان های شریف و آگاه می دانست و نقش مردم را در حکومت به عنوان نقشی سرنوشت ساز در نظر داشتند.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: با رهنمودهای حضرت امام (ره) نظام جمهوری اسلامی به گونه ای پایه ریزی شد که امروز تثبیت و کار آمدی نظام را به واسطه حضور نقش مردم شاهد هستیم . نوری در ادامه اظهار کرد: مردم در تمامی عرصه ها حضوری فعال داشته اند و با هدایت حضرت امام انقلاب کردند، در بحران های سخت مانند دفاع مقدس و در عصر کنونی در موضوع وپروس عالم گیر کرونا ایفای نقش کردند و امروز این تثبیت و کار آمدی و امنیت را به طور کامل می بینیم. این عضو کابینه دولت مردمی تصریح کرد: در این راه شهدای فراوانی را برای استمرار نظام تقدیم کردیم، مخصوصاً ۱۰۸ شهید این شهرستان به ویژه شهدای معلم و دانش آموز، شهدای انقلاب، ترور، جنگ تحمیلی، مدافع حرم، مدافع سلامت و مدافع امنیت که به همه آن ها مدیون هستیم. وزیر آموزش و پرورش تأکیدکرد: این اعتبار را حضرت اسام راحل (ره) به نظام مقدس جمهوری اسلامی به عنوان الگویی جهانی دادند و پس از آن که ایشان اعلام کردند من خدمتگزار مردم هستم، دولت های دیگر به دنبال پیاده سازی نظام مدیریتی خدمتگزاری ایشان بوندند.

«عزت نفس» تخریب شده پس از ملاقا را

چطور بازیابی کنیم؟

عضو هیئت علمی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی شهید بهشتی، با بیان اینکه طلاق در فرهنگ‌های کشورهای مختلف همواره در صدر استرس‌زاترین اتفاقات زندگی افراد به شمار می‌آید، گفت: بعضا استرس پس از طلاق حتی نسبت به استرس پس از فوت عزیزان نیز برای افراد بیشتر است و با توجه به زمان بر بودن پروسه ترمیم عزت نفس پس از طلاق، بهره بردن از کمک تخصصی روانشناسان و مشاوران به میزان بسیار زیادی بر سرعت این موضوع می افزاید.

دکتر نیما گنجی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه مطمئناً پس از طلاق استفاده از خدمات تخصصی سلامت روان نه تنها کمک کننده بلکه لازم و ضروری است، اظهار کرد: رفتار افراد بعد از طلاق متاثر از افکار خودآیند منفی، افکار پرخاش گرانه و یا نامنصفانه‌ای می‌شود که آثار منفی برای فرد به دنبال دارد. همچنین این موضوع زمانی تشدید می شود که بدلایم اکثر افراد جامعه مهارت های زندگی و کنترل استرس را نمی دانند، آموزش درستی در این زمینه ندیده و رفتار چرنامندانه را نیاموخته اند. این متخصص عصب روانشناسی با اشاره به آثار روانشناختی یاد شده درباره طلاق ادامه داد: این موضوع در ارتباط با زنان متأسفانه شدیدتر است چراکه در جامعه ما دید منفی موجود نسبت به زنان مطلقه، فشار اجتماعی مضاعفی را بر آنها تحمیل می کند و نیز افسردگی و اضطراب به جا مانده از زندگی پیشین و ناشی از پروسه طلاق به این موارد شبیدا دامن می زند.

به گفته این روانشناس افسردگی، اضطراب، احساسات عمیق درماندگی، احساس بی‌کفایتی، طرد شدن و انزوا، احساس گناه عمیق توام با پوچی، عصبانیت، یبویخی، ناامیدی، کج خلقی و خستگی مزمن از جمله احساسات ناخوشایند روانی هستند که می‌تواند پس از طلاق در افراد مشاهده شود. این عضو هیئت علمی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی شهید بهشتی، در پاسخ به این سوال که افراد چطور می‌توانند بر احساسات ناخوشایند روانی یاد شده پس از طلاق غلبه کنند؟ توضیح داد: انجام ورزش منظم روزانه حداقل به مدت نیم ساعت و ترجیحا ورزش های گروهی و مفرح، ارتقای روابط اجتماعی و غلبه بر گوشه‌گیری ناشی از افسردگی پس از طلاق، استراحت و دوری کردن از تنش های کاری به منظور ترمیم انرژی روانی از دست رفته، کمک گرفتن از روانشناس و روانپزشک و کارشناس سلامت روان متخصص در این زمینه و نیز نگارش خاطرات روزانه که تکنیک بسیار موثر و جذابی برای غلبه بر اضطراب ناشی از طلاق است می تواند در غلبه بر افکار و احساسات منفی پس از طلاق موثر باشد.

گنجی همچنین با اشاره به اهمیت خواب کافی و منظم افراد پس از طلاق افزود: یکی از مشکلات ناشی از طلاق، افکار وسواس گونه و خودآیند منفی است که تمایل به خودسر زنجیری فرد را افزایش می دهد و چرخه خواب و بیداری را مختل و آسیب جبران ناپذیری به فرد وارد می کند. از این رو خواب منظم و کافی و به کارگیری راهبردهای «خود ارزشمندی» نظیر داشتن تفریحات سالم، رفتن به سینما، کوهنوردی، سبک غذایی سالم و خریدهای منطقی و لذت بخش می تواند در این راستا موثر باشد.

این عصب روانشناس معتقد است که عزت نفس افراد با احساس ارزشمندی درونی آنها مرتبط است و طبیعتاً هرچه میزان این عزت نفس پیش از ترومای طلاق (که خود از جمله عوامل استرس زای زندگی در جهان محسوب می شود) بیشتر باشد احتمال کاهش آن پس از طلاق کمتر خواهد بود. به گفته این روانشناس، کمک گرفتن از متخصص سلامت روانی، گنجاندن برنامه تمرینات مراقبه و ذهن آگاهی در برنامه روزانه، محدود کردن شبکه های ارتباطی مجازی نظیر اینستاگرام و گذراندن زمان بیشتر در دنیای واقعی، تلاش آگاهانه در جهت متوقف کردن افکار خودآیند منفی با محتوای سرزنش، تحقیر و یا مقصر دانستن خود در تمامی موارد، متوقف ساختن کمال گرایی و سعی در بهبود تصویر ذهنی از خود و نیز کسب مهارت‌های جدید نظیر شرکت در کلاس زبان یا موسیقی می تواند فرایند ترمیم عزت نفس افراد پس از طلاق را کوتاه تر کند.

۴۹

امدادگران در معرض اختلال روانی پس از حادثه

رئیس سازمان اورژانس کشور بر ضرورت افزایش حمایت‌های روانی از امدادگران تأکید کرد. به گزارش ایسنا، روزانه حوادث مختلفی در سراسر جهان و از جمله ایران رخ می‌دهد که امدادگران در خط مقدم امدادرسانی به آن هستند، امدادگرانی که دامنه فعالیتشان از آتش‌سوزی و تصادف تا سیل و زلزله و ... را شامل می‌شود. حضور این افراد در صحنه حوادث گرچه ممکن است آنان را در معرض آسیب‌های جانی بیشتری نیز قرار دهد، اما آسیب‌های روحی ناشی از مواجهه با صحنه‌های دلخراش حوادث روی ناپیدایی مشکلاتی است که ممکن است یک امدادگر با آن درگیر شود. دکتر جعفر میادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور در گفت‌وگو با ایسنا، به آسیب‌های روحی و روانی که تکسین‌ها را اورژانس در معرض آن قراردارند، اشاره کرد و گفت: اورژانس یک فوریت است و تکسین‌هایی این سازمان به تمامی حوادثی که خسارت جانی دارد اعزام می‌شوند. به عبارت بهتر اورژانس یک فوریت مرتبط با جان انسان است بنابراین فشار مضاعفی نیز در ماموریت‌های اورژانس به تکسین‌های اورژانس وارد می‌شود که این فشارها می‌تواند به شکل روحی و جسمی بروز پیدا کند. وی ادامه داد: شغل تکسین‌های اورژانس به شکلی است که آن‌ها در انواع مختلفی از حوادث حضور دارند که از سخت‌ترین آن‌ها در ماه‌های گذشته می‌توان به حادثه متروپل، حادثه خارج شدن قطار شه‌پد-یزد از ریل و ... اشاره کرد. تکسین‌های اورژانس در تمامی این حوادث حضور پیدا می‌کنند و گاهی حضور در این دسته از حوادث موجب بروز اختلالات PTSD یا همان اختلال پس از حادثه نیز می‌شود که علائم خاص خود را دارد.

رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: اختلال PTSD مربوط به اختلال بعد از حادثه است که فرد دائماً حادثه را مرور و یادآوری می‌کند و از این طریق دچار آسیب روحی می‌شود. میادفر با بیان اینکه باید تلاش کنیم تا رسیدگی‌های روانشناسانه یا همان حمایت‌های روانی از تکسین‌های اورژانس را افزایش دهیم گفت: در بخشی از دانشگاه‌ها مشاوره‌های روانشناسی داریم اما تعداد آن کم است و باید تلاش کنیم که آن را گسترش دهیم.



واکسن‌های به‌روز نشده برای امیکرون کارایی ندارند

ویروس کرونا نام گرفت. از این رو باید واکسن هایی تولید شوند که بتوانند متناسب با همان سویه اثر گذاری داشته باشند. جعفری با اشاره به همین موضوع تأکید کرد: بهترین واکسن ها، واکسن هایی هستند که بروز رسانی شده اند و در نتیجه در برابر اومیکرون حفاظت کننده هستند. البته باید واکسن های به روز رسانی شده بررسی های آزمایشگاهی و مطالعات بالینی خود را طی کرده باشند و نتایج یافته های بالینی حاکی از آن باشد که کارایی آنها افزایش یافته است.

این متخصص ایمونولوژی پزشکی با تأکید بر واکسن برکت پلاس به عنوان نخستین واکسن اختصاصی سویه امیکرون اظهار کرد: باتوجه به اینکه گروه دارویی برکت توانسته واکسن برکت پلاس خود را بر اساس واریانت اومیکرون به روز رسانی کند، باید نتایج یافته های خود را به سیستم های نظارتی وزارت بهداشت ارائه دهد تا بعنوان دوز تقویتی یا بوستر مورد استفاده عموم قرار گیرد. در واقع واکسن هایی که بر اساس واریانت اومیکرون به روز رسانی شده اند بهترین واکسن ها برای تقویت سیستم ایمنی و ایجاد بیشترین اثر محافظتی خواهند بود و حتما باید مورد توجه قرار بگیرند.

جعفری گفت: واکسن هایی که هنوز به روز رسانی نشده اند بعنوان دوز تقویتی بخصوص دوز چهارم چندان کارایی زیادی در برابر اومیکرون نخواهند داشت. وی افزود: نتایج یافته های خود را به سیستم های نظارتی وزارت بهداشت ارائه دهد تا بعنوان دوز تقویتی یا بوستر مورد استفاده عموم قرار گیرد. در واقع واکسن هایی که بر اساس واریانت اومیکرون به روز رسانی شده اند بهترین واکسن ها برای تقویت سیستم ایمنی و ایجاد بیشترین اثر محافظتی خواهند بود و حتما باید مورد توجه قرار بگیرند. جعفری گفت: واکسن هایی که هنوز به روز رسانی نشده اند بعنوان دوز تقویتی بخصوص دوز چهارم چندان کارایی زیادی در برابر اومیکرون نخواهند داشت. وی افزود: نتایج یافته های خود را به سیستم های نظارتی وزارت بهداشت ارائه دهد تا بعنوان دوز تقویتی یا بوستر مورد استفاده عموم قرار گیرد. در واقع واکسن هایی که بر اساس واریانت اومیکرون به روز رسانی شده اند بهترین واکسن ها برای تقویت سیستم ایمنی و ایجاد بیشترین اثر محافظتی خواهند بود و حتما باید مورد توجه قرار بگیرند.

جعفری گفت: واکسن هایی که هنوز به روز رسانی نشده اند بعنوان دوز تقویتی بخصوص دوز چهارم چندان کارایی زیادی در برابر اومیکرون نخواهند داشت. وی افزود: نتایج یافته های خود را به سیستم های نظارتی وزارت بهداشت ارائه دهد تا بعنوان دوز تقویتی یا بوستر مورد استفاده عموم قرار گیرد. در واقع واکسن هایی که هنوز به روز رسانی نشده اند بعنوان دوز تقویتی بخصوص دوز چهارم چندان کارایی زیادی در برابر اومیکرون نخواهند داشت. وی افزود: نتایج یافته های خود را به سیستم های نظارتی وزارت بهداشت ارائه دهد تا بعنوان دوز تقویتی یا بوستر مورد استفاده عموم قرار بگیرند.

سه نفر به خاطر آزار بدنی معنادان در یک مرکز ترک اعتیاد شیراز بازداشت شدند



معاون دادستان عمومی و انقلاب شیراز در پی دریافت گزارش اداره کل بهزیستی استان فارس در خصوص تخلف در یکی مراکز ترک اعتیاد خصوصی شیراز از تشکیل پرونده قضایی، تعطیل شدن کمپ و دستگیری سه نفر از کارکنان این مرکز خبر داد.

بنا بر گزارش روز جمعه روابطعمومی دادگستری کل استان فارس، قاسم عسکری فر گفت: دستگیر شدگان اقدام به بستن دست دو نفر از معنادین و وارد شدن آسیب جدی به مچ دست و انگشت دست آنان شده اند.

وی ادامه داد: سه شنبه ۲۸ تیرماه ۱۴۰۱ پس از گزارش بهزیستی استان از ایراد صدمه بدنی به متنادین یک کمپ خصوصی در شهر صدراي شیراز پیگیری حادثه به سرعت در دستور کار دادستانی مرکز استان قرار گرفت.

وی افزود: مقام قضایی پس از دریافت گزارش بلافاصله در محل حاضر و ضمن نظارت بر درمان مصدومین تحقیقات را آغاز کرد.

این مقام قضایی خاطرنشان کرد: سه نفر از کارکنان دخیل در این حادثه به اتهام تسبیب و مشارکت در ایراد صدمه جسمی با قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند.

عسکری فر تصریح کرد: در این پرونده دو تن از مدیران بهزیستی استان شامل یک تن از کارکنان و همچنین بازرس ناظر بر مراکز ترک اعتیاد نیز به اتهام ترک فعل و عدم انجام وظایف قانونی تحت تعقیب قرار گرفتند.

شهر صدرا در ۱۵ کیلومتری شمال غرب شیراز قرار دارد.

پلت فرم ویروس کشته شده از نظر کم خطر بودن مناسب هستند و در طول تاریخ پزشکی عملکرد خوبی داشته اند و از این جهت چون ایمنی زایی قابل قبولی هم دارند می توانند در کنار کم خطر بودن آنها مفید باشند

وی با تأکید بر اثر گذاری بهتر واکسن مبتنی بر ویروس کشته شده ادامه داد: پلت فرم ویروس کشته شده از نظر کم خطر بودن مناسب هستند و در طول تاریخ پزشکی عملکرد خوبی داشته اند و از این جهت چون ایمنی زایی قابل قبولی هم دارند می توانند در کنار کم خطر بودن آنها

مفید باشند. پلتفرم های پشیدی هم کم خطر هستند و هم ایمنی زایی مناسبی دارند ولی تولید آنها مانند پلتفرم های وکتور ویروسی و mRNA هزینه زیادی دارد.

جعفری به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

* واکسن ها باید بروز رسانی شوند

بر اساس اظهار نظر متخصصان متعدد در سراسر جهان جهش های متعدد ویروس کرونا از این جهت ایجاد شده تا بتواند از دیوار ایمنی ایجاد شده توسط بدن انسان عبور کند. به همین دلیل سویه امیکرون، واکسن گریز ترین سویه

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

جغرفی به اثرگذاری واکسن های موجود در رابطه با ارتقای ایمنی بدن انسان اشاره کرد و گفت: واکسن های موجود اغلب بر اساس سویه وهوان چپن تولید شده اند ولی واریانت جدید اومیکرون و مخصوصا زیرواریانت های BA۴ و BA۵ در ناحیه اسپایک ویروس دچار جهش

از بهمن ۱۳۹۸ که پای همهان ناخونده به ایران رسید ویروس کرونا در کشور ما نیز جولان داد و مشکلات فراوانی را برای مردم ایجاد کرد. در کنار این شیوع گسترده ویروس کرونا بود که دانشمندان جهان برآن شدند تا واکسن آن را به تولید برسانند و از تلفات بکاهند. همزمان، متخصصان ایرانی نیز دست به کار شدند و با دستیابی به واکسن کوویران برکت، جمهوری اسلامی ایران نیز توانست به جرگه نخستین تولیدکنندگان واکسن کرونا بپیوندد.

با شروع واکسیناسیون گسترده، وضعیت ویروس کرونا کمی به حالت کنترل درآمد اما این ویروس سر جنگ خود با بشريت را به روش های دیگر ادامه داد. تغییر مدل و ایجاد سویه‌های جدید باعث شد تا بعضاً سویه های جدید بتوانند ایمنی ایجاد شده را دور بزنند و باعث بیماری زایی و شیوع دوباره شوند.

این اتفاق تا جایی پیش رفت که سازمان بهداشت جهانی به شرکت های واکسن ساز اعلام کرد بهترین حالت تولید واکسن، بر پایه سویه های جدید است این در حالی است که واکسن های موجود بر پایه ویروس وهوان کرونا ساخته و تزریق شده اند. البته شایان ذکر است که این واکسن ها تا حد زیادی توانستند مرگ و میر و ابتلای شدید با این بیماری را کاهش دهند اما این ویروس به مرحله ای رسیده که تلاش می کند اصطلاحاً ایمنی ایجاد شده در بدن را دور بزند و بیماری زایی کند.

دکتر رضا جعفری استاندار ایمنولوژی پزشکی

خرعلی: برخی حقوق زنان تقبیع شده است



معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: برخی حقوق زنان در بعضی از رویه‌ها

و مسائل و قوانین مربوط به حوزه خانواده تضییع شده است.

به گزارش ایرنا از معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ، انسبه خرعلی در نشست بازخوانی و بر روز رسانی مساله مهریه در نظام حقوقی ایران اظهار داشت: با توجه به تضییع حقوق زنان در بعضی از رویه‌ها و مسائل و قوانین مربوط به حوزه خانواده و با طرح سوالاتی در خصوص مشکلات زنان (که از سوی مراجعان و مردم به وی منعکس شده است) خواستار مساعدت جامعه حقوقی در نقد و بررسی مسائل و مشکلات و ارائه

راهکار شد. فاطمه مومن، مدیر کل امور حقوقی معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری نیز ضمن اشاره به تأکید معاونت بر بحث نخبگانی و تخصصی عنوان کرد: تا زمانی که

پشتوانه قوی علمی اجرایی و قضایی در کارهای قانون‌نویسی نباشد، آن قانون چندان موثر واقع نخواهد شد.

فریا توکلی وکیل پایه یک دادگستری و عضو بسیج حقوقدانان اظهار داشت: باید توجه داشت که در زمینه خانواده، روابط زوجین و دعوی فی مابین زوجین دچار حقوق‌زدگی و قانون‌زدگی شدایم و می‌خواهیم به کمک قانون از ریشه تمام مشکلات را حل کنیم. وی افزود: این موضوع موجب تورم قوانینی شده که اجرا نشده و راهگشا نیز نمی‌باشند. باید پرسید آیا ریشه‌یابی مشکلات در فقدان قانون است و با تصویب قانون جدید مشکلات حل خواهد شد؟ طبیه آرژندار وکیل پایه یک دادگستری و کارشناس اداره حقوقی معاونت عنوان کرد: درحال حاضر قوانین ما رویکرد تسکینی و حتی درد آفرین دارند و وقتی بحث قضا‌دایی مطرح است، متأسفانه طراحان بدون توجه به سیاست‌های بالا دستی پیشنهاداتی را مطرح می‌کنند.

مورد امیکرون و در یا تابستان سال قبل با دل‌تا تجربه کردیم را مجدداً تجربه نخواهیم کرد و به نظر می‌رسد با توجه به اینکه بیماری با BA۵ ملایم‌تر است، بتوانیم با کمترین میزان مرگ و میر از قله عبور کنیم، با توجه به مطالعات صورت گرفته به نظر می‌رسد این پیک با شب کم‌ی از مرگ و میر تا چند هفته آینده سب‌ری شود. زمانبندی پیش‌بینی شده این است که تقریباً تا اکتبر پیک را تجربه کنیم و پس از آن منحنی به سمت پایین

پیش‌برود. او ادامه داد: ان‌شاءالله تجربه تلخ مرگ و میرهای سه رقمی ناشی از کرونا را در این موج تجربه نخواهیم کرد.

علل کاهش مرگ و میر در مبتلایان جدید کرونا جماعتی درباره علائم مبتلایان به دو زیرسویه BA۴ و BA۵، تصریح کرد: علائم خاصی وجود ندارد که بتوان گفت ابتلا به این دو زیرسویه را تغییر می‌دهد که اگر این علائم وجود داشته باشد نشانه ابتلا به BA۴ و BA۵ است. علائم مشابه عفونت‌های تنفسی دیگر یعنی تب، ضعف، بی‌حالی، بدن

اعلام نامزدهای بخش موسیقی تندیس حافظا



نامزدهای رشته‌های مختلف بخش موسیقی اولین دوره آیین تئاتر و موسیقی علی معلم معرفی شدند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی این رویداد فرهنگی، هیات انتخاب و داوران بخش موسیقی پس از بازبینی آثار رسیده به دبیرخانه، نامزدهای خود را در رشته‌های مختلف اعلام کردند.

قابل ذکر است بررسی آثار

موسیقی این رویداد بر اساس ثبت نام متقاضیان شرکت در این مراسم بوده است. در بخش موسیقی آثار پاپ و ایرانی ـ تلفیقی که در بازه زمانی فروردین ماه سال ۱۳۹۹ لغایت اول فروردین ماه ۱۴۰۱ به صورت رسمی و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر شده باشند می توانستند متقاضی شرکت در این رویداد باشند.

مرگ مشکوک بازیگر زن ۴۴ ساله



شونکا دوکوره بازیگر فیلم سینمایی «لویس» در سن ۴۴ سالگی از دنیا رفت.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، پیکر بی‌جان شونکا دوکوره در حالی پیدا شد که از اکران فیلم «لویس» ساخته باز لورمن مدت زیادی نمی‌گذرد و وی در این فیلم توجه زیادی را به خود جلب کرده بود.

شونکا دوکوره خواننده و بازیگر

در فیلم «لویس» در نقش بیگ ماما تورتون بازی کرده بود. پیکر بی‌جان وی در آپارتمان‌ش در نشویل پیدا شد.

برمنای توبیتی که پلیس تشویل منتشر کرده هیچ شواهد غیرعادی در مرگ او در منزل دیده نشده است.

او با دو فرزندش زندگی می‌کرد و یکی از این دو بچه جسد مادرش را پیدا کرد و برای گرفتن کمک به سراغ همسایه رفت.

هر چند هنوز دلیل فوت این اعلام نشده اما دلایل پزشکی محتمل است.

دوکوره با بازی در فیلم «لویس» در نقش «بیگ ماما» خواننده سرشناس سبک «آر اند

بی» در دهه ۱۹۵۰ ظاهر شد که بعد توسط لویس پرسلی به شهرت بیشتری هم رسید. بازی در «لویس» اولین بازی مهم دوکوره بود و با صدای وی ترانه فیلم ضبط شده بود. این بازیگر در رشته تئاتر تحصیل کرده بود و قصد داشت اولین البوم ترانه‌هایش را به زودی منتشر کند.

نگاهی به حال و روز این روزهای کیشه سینما



اگرچه تعداد مخاطبان این روزهای سینما بسیار اندک است اما بررسی آمار فروش و تماشاگر فیلم‌های در حال اکران، این پرسش را بار دیگر مطرح می‌کند که چرا باید در یک بازه زمانی کوتاه آنقدر فیلم روی پرده بیاید که برخی از آن‌ها پس از ۱۰ روز حتی ۱۰۰ نفر را هم جذب سینما نکنند؟! به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، در

حالی که از ابتدای سال تاکنون به ترتیب کم‌دی «انفرادی» با ۵۰ میلیارد فروش و یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر مخاطب، کم‌دی «سگ بند» با ۳۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان فروش و یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر مخاطب و فیلم «علفزار» با ۱۲ میلیارد تومان فروش و ۲۸۵ هزار نفر مخاطب در صدر پرفروش‌های گیشه سینماها هستند، بیشتر فیلم‌هایی که

اخیرا روی پرده رفتند فروش ناموفقی را تجربه می‌کنند.

در هفته‌های گذشته چند فیلم به چرخه اکران اضافه شدند و با نزدیک شدن به ماه محرم بعید است که فعلا فیلم جدیدی روی پرده سینماها بیاید؛ بنابراین حدود ۱۴ فیلمی که در حال اکران هستند و سالن‌های بیشتری هم در اختیار دارند، فرصت خواهند داشت تا شاید بر میزان فروش و تعداد مخاطبشان که در مواردی بسیار ناامیدکننده و ادامه آن، شکست کامل است افزوده شود.

براساس اطلاعات سمفا (سامانه مدیریت فروش و اکران سینما) تا ظهر روز جمعه، ۳۱ تیرماه آمار فروش فیلم‌های در حال اکران به این شرح است:

فیلم «پدر و دختر» به کارگردانی خسرو ملکان که آخرین فیلم جدید اکران شده از ۲۲ تیرماه است، تاظهر ۳۱ بلیت فقط ۹۹ بلیت فروخته و فروش آن سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

فیلم «بازیووو» به کارگردانی امیرحسین قهرایی در حوزه سینمای کودک و نوجوان که از ۱۵ تیر روی پرده رفته، تاکنون با ۲۲,۸۷۱ بلیت، به فروش ۷۰۰ میلیون تومان رسیده است. فیلم «پیتنوک» به کارگردانی سید مجید صالحی که همنام با مجید صالحی بازیگر است، از ۱۵ تیر تاکنون ۳,۴۰۸ بلیت با رقم ۱۲۰ میلیون تومان فروش داشته است.

در این بین «تی‌تی» شرایط بهتری نسبت به بقیه فیلم‌ها دارد و این فیلم به کارگردانی آیدا پناهنده با ۲۰۷,۳۳۰ تماشاگر بیش از هفت میلیارد تومان فروش داشته است.

«طلا خون» به کارگردانی ابراهیم شبیانی از ابتدای تیر تاکنون ۳۳,۰۳۱ بلیت را با رقم حدود ۸۰۰ میلیون تومان فروخته است.

«روز ششم» به کارگردانی حجت قاسم زاده‌اصل با ۱۸,۹۸۸ تماشاگر بیش از ۶۳۰ میلیون تومان فروش داشته است.

«زلاوا» به کارگردانی ارسلان امیری با ۲۹,۵۸۶ تماشاگر به فروش یک میلیارد تومان رسیده است.

فیلم «هناس» به کارگردانی حسین دارابی با ۱۵۸,۷۰۵ بلیت، تاکنون بیش از سه میلیارد تومان فروش داشته است.

فیلم «بدون قرار قبلی» به کارگردانی بهروز شعبی با ۹۵,۹۴۷ بلیت، به فروش دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان رسیده است.

«بی صدا خلرون» به کارگردانی بهرنگ دزفولی‌زاده با ۱۷,۴۵۵ مخاطب حدود ۵۹۰ میلیون تومان فروش داشته است.

در حال حاضر چهار فیلم «مجبوریم»، «آتابای»، «گل به خودی» و «گره سیاه» به صورت آنلاین اکران می‌شوند که سه فیلم اول مربوط به اکران ۱۴۰۱ هستند.



از مهدی یغمایی تا سینا ساعی که این روزها روی صحنه هستند؛

تئاتر در اختیار خوانندگان!

یکی از کنسرت نمایش‌هایی که این روزها

سرودصادی زیادی به پا کرده، نمایش

«سی‌صد» به کارگردانی امیر جدیدی و بر

اساس طرحی از سهراب پورناظری است که

طناز طباطبایی، مهران غفوریان، امیر جدیدی

از بازیگران آن هستند و رضا بهرام، خواننده

موسیقی پاپ به‌عنوان خواننده این اثر حضور

دارد، در سری قبلی این کنسرت نمایش که

«بی» نام داشت و طرح آن هم از سهراب

پورناظری بود، همایون شجریان بخش

موسیقی را بر عهده داشت.

قیمت بلیت این اثر فرهنگی که در مجموعه

کاخ سعدآباد روی صحنه می‌رود، از ۷۰ هزار

تومان شروع می‌شود و تا ۶۹۵ هزار تومان

ادامه دارد و تعدد بازیگران و چهره بودن آن‌ها

یکی از دلایل قیمت بالای این بلیت‌ها است.

«پلاس پلاس به توان ۲» سینا ساعی

نمایش «پلاس پلاس به توان ۲» درباره

راجر، گوینده و مالک یک شبکه رادیویی است

که در مسیر زندگی خود در مقابل تلویزیون

و شبکه‌های مدرن دچار مشکلاتی شده

و می‌خواهد در مقابل آن‌ها قد علم کند؛ او

در این راه دچار چالش‌های مختلفی شده و

تنها همراهش در این مسیر، ایگور نوازنده و

خواننده استودیوی اوست ...

سینا شفیعی نویسنده و نیما شعبان نژاد و سعید

امسا هم‌زمانی حضور آن‌ها روی صحنه باعث

شد تا نگاهی به آثارشان بیندازیم.

مهدی یغمایی و کنسرت نمایش «لکانطه»

کنسرت تئاتر «لکانطه» با کارگردانی مشترک

ساقی عطایی و علی اصغری که پیرو شکایت

مدیر یک رستوران با نام مشابه از «کافه

لکانطه» به «لکانطه» تغییر نام داد، باقیمت

بلیت ۸۰ تا ۱۸۰ هزار تومان روی صحنه

می‌رود.

در این نمایش که تهیه‌کننده آن حمیدرضا

علی‌نژاد و مجری طرح آن را نورالدین حیدری

ماهر بر عهده دارد، امیر غفارمنش، مهدی

یغمایی، فرزاد حسنی، حسین پور کریمی،

فروش نیکاندیش و آذین رنوف ایفای نقش

می‌کنند. همچنین مهدی یغمایی در این

نمایش در نقش خواننده ایفای نقش می‌کند و

به‌صورت زنده برای مخاطبان اجرا دارد.

داستان این نمایش سرگذشت شش دوست

صمیمی را از سال‌های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۷ روایت

می‌کند که سرنوشت آن‌ها با سیاست و عشق

و سینما گره خورده است.

در این نمایش مهدی یغمایی، خواننده

موسیقی پاپ هم به‌عنوان خواننده و بازیگر

حضور دارد.

هزینه ۷۰۰ هزارتومانی برای دیدن رضا بهرام

در تئاتر

مهدی یغمایی، رضا بهرام، حمید حامی و امیر

عظیمی خواننده پاپ و سینا ساعی خواننده

رپ جزو ه‌چهره موسیقی کشور هستند که

نام آنها را در «کنسرت نمایش»ها می‌شنویم.

واژه نسبتاً جدیدالورودی به عرصه هنر بینابینی

تئاتر و موسیقی!

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل

از خبرنگاران، در سال‌های گذشته که تئاترها

و کنسرت‌ها به دلیل کرونا تعطیل بود؛ اما

پیش از آن و هنگام اجرای نمایش‌هایی

چون «الیور توییست» و «مری پاپینز» نام

«کنسرت نمایش» را شنیده بودیم. کلیدواژه

کم‌وبیش نامفهوم و شاید هم نامتعارفی که

موجب بروز تمارضات فراوانی در بین اهالی

هنر به‌ویژه موسیقی و تئاتر شده و هر یک از

اهالی موسیقی و تئاتر، تعریف کاملاً متفاوتی

از این واژه ارائه می‌دهند.

در حال حاضر دو کنسرت نمایش «دیو و

دلبر» و «سی‌صد» روی صحنه است و به

نظر می‌رسد که همین کنسرت نمایش‌ها

باعث شده تا مسیر خواننده‌ها بیش‌ازپیش به

سمت تئاتر کشیده شود چرا که در سه نمایش

«لکانطه»، «پلاس پلاس به توان ۲» و

«عاشقانه»، مهدی یغمایی، سینا ساعی و امیر

عظیمی ایفای نقش کرده‌اند. این خواننده‌ها

پیش از این هم روی صحنه تئاتر رفته بودند

سیروس الوند از ممیزی‌ها می‌گوید



نویسنده و کارگردان فیلم سینمایی دست‌های

آلوده (۱۳۷۸) با اشاره به به اهمیت پرداختن

به نکات ریز در تولید یک فیلم، بیان کرد:

«جزئیات در سینما بسیار اهمیت دارد یعنی

کنار هم قرار گرفتن چیزهای کوچک؛ چیزهای

کوچکی که در کنار هم یک تصویر و روایت

بزرگ را می‌سازند.»

وی افزود: «از همین منظر سینما در درجه اول

یعنی اجرا و این که شما چه چیزی را می‌گویید

مرحله بعد است. این که چگونه می‌گویید مهم

است.»

وی افزود: «البته که خود این موضوع گنگ است چرا که شما می‌توانید هرچیزی را به عنوان مصالح اجتماعی بگویید. مثلاً مصلحت این جامعه این است که این تابلو اینجا نباشد. منظور است که مصلحت جامعه را این همه فیلمساز نمی‌شناسند؟ در حالی که ما (ممیزی) می‌شناسیم؟»

الوند با اشاره به ارتباط مسئولان با سینماگران پس از انقلاب گفت: «بعد انقلاب دوستان سینماگر در بسیاری از موارد رابطه نزدیکی با مسئولان داشته‌اند از زمان سیف‌الله داد روابط ما نزدیک بوده است.»

کارگردان فیلم سینمایی «زن دوم» گفت

: «اساساً قبل از انقلاب ما خیلی به وزارت

فرهنگ و هنر نمی‌رفتیم و بسیاری از

مسئولان را نمی‌شناختیم و در موارد خاص

که فیلم گرفتاری داشت تهیه‌کننده می‌رفت

و با آنها دیدار می‌کرد. بعد از انقلاب رابطه

فیلمسازان و مسئولان از همان دهه ۶۰ بسیار

زیاد بود و از نجفی، بهشتی، انوار تا امروز این

ارتباطات به ما خیلی چیزها را فهمانده است و

نیازی نیست که به من مصالح اجتماعی گوشزد

شود. ما از ممیزی لطمه می‌خوریم.»

او گفت: «همیزی همیشه از سوی سیاست

نیست بلکه در بسیاری از موارد از سوی اقتصاد

هم هست.»

الوند تأکید کرد: «گاهی اوقات سرمایه‌گذار در

تولید فیلم اعمال ممیزی می‌کند یعنی چون

در کار پول می‌گذارد می‌خواهد چیزها آن‌گونه

که می‌گوید باشد و این هم جنسی از ممیزی

است. به این نگاه نمی‌کنیم که این اعمال سلیقه

سرمایه‌گذار ممیزی است و می‌گوییم او حق دارد

نظر بدهد در صورتی که چه حقی دارد؟»

نویسنده و کارگردان فیلم سینمایی دست‌های

آلوده (۱۳۷۸) گفت: «وقتی سرمایه‌گذار تو را

به عنوان خالق اثر انتخاب کرده است، باید

انتخاب‌ها و تصمیمات تو را قبول داشته باشد

ضمن این که پیشتر هم در مورد شکل کار

اتفاقاتی صورت گرفته است. بر این اساس

ما در این مورد هم در بسیاری موارد لطمه

خورده‌ایم.»



خبر

درخشش هنرمندان خراسان شمالی در دهمین

جشنواره بین‌المللی «دف نوای رحمت»



سرپرست معاونت امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی از درخشش هنرمندان خراسان شمالی در دهمین جشنواره بین‌المللی دف نوای رحمت خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد خراسان شمالی رضا رضایی اظهار کرد: دهمین جشنواره بین‌المللی دف نوازی «دف نوای رحمت» در حالی با معرفی برترین‌ها

در پردیس سینمایی بهمن ستنج به کار خود پایان داد که گروه دف نوازی غوغا به سرپرستی شایان آدینه‌زاده و گروه بیداد به سرپرستی رضا امینی‌راد از خراسان شمالی خوش درخشیدند. وی گفت: در این آیین و براساس رای هیات داوران این جشنواره، مشکل از بیژن کامکار، هادی منتظری، مسعود حبیبی، احمد خاک طینت و علیرضا غوثی در بخش ویژه این جشنواره، ۲ نوازی دف و سازهای محلی (شمشال و دف) به همراه اشعار حماسی به سرپرستی محمد قهرمان نژاد از بوکان، ۲ نوازی دیوان و دف به سرپرستی سامان قادریور از سردشت و گروه غوغا به سرپرستی «شایان آدینه‌زاده» از بجنورد به عنوان گروه‌های برتر تجلیل شد.

وی اظهار کرد: در بخش مولودی خوانی گروه اخوان به سرپرستی حمید و کیلی مقام اول، گروه بیدل به سرپرستی علی پورعطایی از خراسان رضوی و گروه زارک به سرپرستی حمزه ترکه از کردستان به صورت مشترک مقام دوم و گروه بیداد به سرپرستی رضا امینی‌راد از خراسان شمالی مقام سوم را از آن خود کردند.

دهمین جشنواره بین‌المللی دف نوازی دف نوای رحمت به همت حوزه هنری کردستان از ۲۳ تا ۲۵ تیر در ستنج برگزار شد.

گفتنی است، هرساله در این جشنواره که توسط حوزه هنری استان کردستان برگزار می‌شود اجتماع بزرگ دفنوازان ایران‌زمین و هم‌نوازی گروهی آنان به عنوان یکی از جاذبه‌های فرهنگی مورد توجه بوده است و جمع کثیری از علاقه‌مندان از نقاط مختلف کشور و حتی توریست‌های خارجی را به ستنج کشانده است.

شهرک‌های قرقی و مهرگان در مسیر توسعه

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: طرح تفصیلی قرقی-مهرگان پس از ۱۳ سال به همت شورای ششم به نتیجه رسید و این اتفاق مبارک، نویدبخش توسعه روزافزون این محدوده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس، مهدی ناصحی در مراسم بهره‌برداری از ۵ پروژه شهری منطقه ۳ با بیان اینکه یکی از گروه‌های شهرک‌های قرقی و مهرگان، طرح تفصیلی این دو پهنه بود که پس از ۱۳ سال به همت شورای ششم باز شد، اظهار کرد: این اتفاق مبارک، نویدبخش توسعه روزافزون این محدوده است و امیدواریم همه مردم و ساکنان از مواهب این طرح بهره‌مند شوند.

وی با اشاره به بهره‌برداری از ۵ پروژه شهری در منطقه ۳، گفت: اتمام عملیات چنین پروژه‌هایی جز با روحیه جهادی و تلاش شبانه‌روزی و مخلصانه محقق نمی‌شود؛ از شهردار جوان منطقه ۳ بخاطر این تلاش‌های جبنانه و به ثمر نشاندن پروژه‌ها تقدیر و تشکر می‌کنیم.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس افزود: امیدواریم در ادامه مسیر نیز پروژه‌های شهری با همین قدرت و همت پیش برود.

ناصرحی خاطرنشان کرد: مدیران شهرداری در تمام سطوح پیوسته در تلاش هستند که شرایط زیست شهری بهتر و مطلوب‌تری را برای زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی فراهم آورند.

۱۴۵۰ تخت مراقبت‌های ویژه برای موج هفتم

کرونا در مشهد آماده شد



جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: حدود ۴۵۰ تخت مراقبت‌های ویژه برای بیماران احتمالی در مشهد ویژه مقابله با موج هفتم کرونا پیش‌بینی شده است.

دکتر ایوب توکلیان روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: کل تخت های اختصاص یافته در مشهد برای بیماران مبتلا به کرونا در موج هفتم، ۶ هزار و ۵۱۸ تخت می باشد که ۴۵۰

تخت بیمارستانی برای بیماران بدحال و بقیه برای سایر مبتلایان به کرونا پیش بینی شده است. وی بیان کرد: هم اکنون ۲۶ بیمارستان در شهر مشهد برای مقابله با هفتمین اوج گیری ویروس کرونا، آماده خدمت رسانی به بیماران مبتلا به کووید ۱۹ هستند.

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: همچنین برای خدمت رسانی به سایر بیماران غیر کرونایی ۶ هزار و ۱۲۲ تخت بیمارستانی اختصاص یافته است که ۶۲۰ تخت از این تعداد در بخش های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های مشهد فعال هستند.

دکتر توکلین افزود: هم اکنون بیمارستان‌های امام رضا(ع)، قائم(عج)، شهید هاشمی نژاد، فارابی، ۱۷ شهریور، دکتر شریعتی، ثامن الائمه(ع)، رضوی، امام حسین(ع)، شمس، اکبر، آیت الله طالقانی، امام زمان(عج)، پاستور نو، ابن سینا و دکتر حجازی، شهید کامیاب، موسی بن جعفر(ع)، ۲۲ بهمن، امام سجاده(ع)، قلب و عروق جوادالائمه(ع)، آریا، نجفی، مادر، بنت الهدی و مهر آماده خدمت رسانی به بیماران مبتلا به کرونا هستند.

وی با بیان این که بیشترین میزان تخت برای بستری بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان های امام رضا(ع) با ۶۳۲ تخت و بیمارستان قائم(عج) با ۴۵۸ تخت پیش بینی شده است، ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در این دانشگاه مشکلی برای درمان بیماران مبتلا به کرونا و غیر کرونایی نداریم. توکلیان گفت: آمارهای مبتلایان به کرونا در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد همچنان افزایشی است و از مردم تقاضا داریم ضمن تریق در یادآور در محیط های شلوغ و سرپسته از ماسک استفاده نمایند و در صورت داشتن علائم خفیف کرونا به نزدیک ترین درمانگاه و مرکز خدمات جامع سلامت مراجعه کنند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۶ شهرستان خراسان رضوی ۸۰ درصد از جمعیت ۶ میلیون و ۸۷۰ هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت ۱۷ شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشگاه‌های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت‌حیدریه و دانشکده‌های پزشکی نیشابور و تربت‌جام است.

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی مطرح کرد

رتبه اول خراسان رضوی در گردشگری

مذهبی، سلامت و فرهنگی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی در گردشگری مذهبی، گردشگری سلامت و گردشگری فرهنگی رتبه اول در کشور را دارد. سیدجواد موسوی امروز ۲۰ تیرماه در نشست خبری امضاء تفاهم‌نامه میان دو استان خراسان رضوی و اوش قرقیزستان که در استانداری برگزار شد، اظهار کرد: استان خراسان از لحاظ تنوع اقوام دارای قدمت دیرینه بوده و ۳۰۰۰ اثر تاریخی دارد که از این تعداد ۲۰۰۰ اثر ثبت شده‌اند، این استان همچنین میزبان ۱۰۰ موزه خصوصی و دولتی فعال است.

وی اضافه کرد: وجود آرامگاه مفاخری چون عطار، خیام و فردوسی در خراسان رضوی هر ساله ۳۰ میلیون زائر و مسافر را جذب استان می‌کند. از ۱۰ میلیون گردشگر خارجی ۵۰ درصد به خراسان سفر می‌کنند و این مورد باعث شد ۵۴ درصد واحدهای اقامتی در استان ما ساخته شوند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خاطرنشان کرد: وجود معانی مانند فیروزه و عقیق موجب شده تا مشهد به عنوان شهر جهانی گهرسنگ‌ها انتخاب شده و ۸۵ درصد رشته‌های صنایع دستی کشور در خراسان رضوی وجود دارد.

موسوی با بیان اینکه روزانه ۲۰۰ پرواز داخلی و ۶۰ پرواز خارجی از استان انجام می‌شود، گفت: خراسان رضوی در گردشگری مذهبی، گردشگری سلامت و گردشگری فرهنگی رتبه اول در کشور را دارد. از آنجایی که جاده ابریشم راه پیوند ایران و قرقیزستان بوده است در حال حاضر از این کشور تقاضا برای بحث گردشگری سلامت رو به افزایش است.

«سید عبدالله ارجانی» اظهار کرد: با وجود اینکه نرخ بلیت اتوبوس در مشهد کمتر از ۱۵ درصد بهای اتوبوس تمام شده است، در نظر داریم تعدادی از خطوط اتوبوسرانی حاشیه شهر را با

نرخ نزدیک به رایگان در اختیار مردم قرار دهیم.

وی ادامه داد: امروز اولین خط به شماره ۴۳۱ رسما کار خود را با بهای خدمات ۱۰۰ تومان آغاز کرد.

شهردار مشهد افزود: این عدد تا پایان سال جاری به ۲۰ خط خواهد رسید، امیدوارم با حمایت شورای شهر، سال آینده تعداد این خطوط افزایش پیدا کند.

*** تخفیف بهای خدمات اتوبوسرانی با اولویت حاشیه شهر و مسیرهای منتهی به حرم مطهر** رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: اگر به زیرساخت‌ها و فرصت‌های اقتصادی در حوزه حمل‌ونقل نگاه مناسب داشته باشیم، می‌توان بواسطه درآمذایی از این طریق، بهای دریافتی از شهروندان برای سفر بـا حمل‌ونقل عمومی را کاهش داد.

مجید دبیریان در گفتگویی با اشاره بـه راه‌اندازی خطوط اتوبوسرانی با ۹۰ درصد تخفیف و دریافت بهای ۱۰۰ تومان به ازای هر سفر از شهروندان، اظهار کرد: این تصمیم، در

راستای سیاست‌های شورای ششم و مدیریت شهری در این دوره، مبنی بر توسعه عدالت و کاهش نابرابری‌های اقتصادی است.

وی با حمایت از این تصمیم شهرداری مشهد، گفت: درنظر گرفتن تخفیف برای سفرهای با حمل‌ونقل عمومی حتی می‌تواند در ابعاد کلان‌تری نیز دنبال شود.

دبیریان با بیان اینکه در حوزه اقتصادی باید به دنبال منابع درآمدی پایدار جدید برای شهر باشیم، افزود: مدیریت شهری باید ظرفیت‌های جدید اقتصادی ایجاد کند؛ در

شهر مشهد حدود ۲ هزار اتوبوس و مینی‌بوس و پاپانه‌های متعددی درحال خدمات‌دهی به زائران و مجاوران رضوی هستند که فرصت بسیار خوبی محسوب می‌شود و باید به نحو احسن مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر مشهد مقدس تصریح کرد: اگر به این زیرساخت‌ها و فرصت‌های اقتصادی نگاه مناسب داشته باشیم، می‌توان بواسطه درآمذایی از این طریق، بهای دریافتی از شهروندان برای سفر با حمل‌ونقل عمومی را کاهش داد.

دبیریان با بیان اینکه درحال حاضر هر سفر با اتوبوس حدود ۷ هزار و ۲۰۰ تومان برای شهرداری هزینه دارد، گفت: از

هزینه کرد یک میلیارد تومان اعتبار طی سال جاری برای مدارس استثنایی خراسان شمالی



مدیر کل نوسازی مدارس خراسان شمالی از هزینه کرد یک میلیارد تومان اعتبار طی سال جاری برای مدارس استثنایی این استان خبر داد.

امین فلاح در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: سرانه فضای آموزشی دانش آموزان استثنایی در این استان ۱۲ متر مربع است در حالی است که سرانه استاندارد فضای آموزشی برای این گروه از دانش آموزان حدود ۲۸ متر مربع است.

وی گفت: اما با فضاهای آموزشی ایجاد شده در این استان تمام دانش آموزان استثنایی تحت پوشش قرار گرفته و نیاز آن ها را پاسخ داده است.

فلاح افزود: از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری به این استان، یک مجموعه کامل برای دانش آموزان در منطقه گلستان شهر بجنورد ساخته شده که شامل دو خوابگاه، دو ساختمان آموزشی، سالن ورزشی و مرکز توانبخشی است.

وی ادامه داد: همچنین طی سال گذشته با کمک خیران بومی و در راستای اجرای طرح آجر به آجر مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان جمع آوری و پروژه مدرسه جوادیه اجرایی شد.

این مقام مسئول تصریح کرد: در حال حاضر پروژه مدرسه استثنایی ایثار اسفراین نیز دارای ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی است که به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

به گفته وی این پروژه مدرسه چهار کلاسـه برای این گروه از دانش آموزان است.

مدیر کل نوسازی مدارس خراسان شمالی گفت: در سال گذشته نیز اجرای پروژه مجموعه کامل مدرسه اوتیسم در بجنورد با امکانات کامل با کمک خیران آغاز شد که هنوز ساخت آن ادامه دارد.

خبر

دورود سه هزار و ۵۶۰ مستعمری بگير جديد به خانواده بهزيستی خراسان‌شمالی

مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی گفت: سه هزار و ۵۶۰ خانوار پشت نوبت از ابتدای امسال تاکنون زیر پوشش این نهاد حمایتی در استان قرار گرفتند و از خدمات حمایتی از جمله مستعمری برخوردار شدند.

محسن توحیدی مقدم در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این تعداد خانوار واجد شرایط پشت نوبت حمایت بودند که امسال زیر چتر بهزیستی خراسان شمالی قرار گرفتند و تمامی این افراد بسته به نوع معلولیت مستعمری دریافت می کنند.

به گفته وی؛ حدود ۸۰ درصد از این اعضای جدید دارای معلولیت های مختلف و ۲۰ درصد زنان سرپرست خانوار را تشکیل می دهد.

توحیدی اضافه کرد: ۶۴۰ خانوار واجد شرایط نیز در پشت نوبت حمایت اداره کل بهزیستی خراسان شمالی قرار دارند که تا پایان امسال جذب می شوند و بیشتر این افراد دارای معلولیت هستند که باید از خدمات حمایتی از جمله مستعمری بهره مند شوند.

وی با بیان اینکه پرداخت مستعمری در سال جاری نسبت به پارسال حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافته است، گفت: اینک یک خانواده یک نفری ماهانه ۴۲۰ هزار تومان و یک خانواده چهار نفره ماهانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان مستعمری دریافت می کنند.

مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی با بیان اینکه هر سال دولت میزان مستعمری نهادهای حمایتی را در راستای تامین معیشت و رفع مشکلات اقتصادی افزایش می دهد افزود: همچنان که این خانوار ها در بخش های دیگر از جمله ایجاد اشتغال، بهداشت و درمان، توانبخشی، آموزش و سایر موارد مورد حمایت قرار می گیرند با این مستعمری بخشی از مشکلات این قشر برطرف شود.

وی بیان کرد: ۴۲ هزار و ۲۶۸ خانوار مشتمل بر ۱۱۷ هزار و ۸۶۹ مددجو زیر پوشش این نهاد حمایتی قرار دارند که از این تعداد: ۲۲ هزار و ۹۱۵ خانوار مستعمری بگیرند و مابقی از خدمات غیر مستعمر در بخش های مختلف بهره‌مند می شوند.

توحیدی مقدم با بیان اینکه ۲۵ هزار معلول زیر پوشش این سازمان حمایتی قرار دارد، اظهار داشت: معلولیت ها بر اساس اختلالاتی که عامل بروز آن



شهردار مشهد از راه‌اندازی اتوبوس ۱۰۰ تومانی در این شهر خبر داد

راه‌اندازی اتوبوس ۱۰۰ تومانی در مشهد

این هزینه، شهروندان صرفاً ۱۰۰۰ تومان پرداخت می‌کنند

علی‌اصغر نیشابوری» در این خصوص افزود: در دوره ششم مدیریت شهری یکی از سیاست‌های ابلاغی شهردار به

سازمان اتوبوس‌رانی، تسهیل حمل‌ونقل عمومی برای مردم بود.

وی اضافه کرد: شهردار مشهد در جلسه معارفه من خواستار بررسی مجدد بهای خدمات و تناسب آن با طول مسیر و سطح درآمد مردم منطقه شدند و سیاست نرخ ثابت برای

خطوط مختلف اتوبوس‌رانی را مورد انتقاد قراردادند. مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد تصریح کرد: در طول ۶ ماه گذشته با کار کارشناسی فشرده‌ای که

انجام شد، پیشنهاد دادیم تا بهای خدمات حمل مسافر در برخی از خطوط حاشیه‌ای کاهش پیدا کند.

نیشابوری با بیان اینکه این پیشنهاد مورد موافقت شورای شهر قرار گرفت و اجرای آن از حدود یک ماه قبل به‌صورت آزمایشی آغاز شد اظهار کرد: اکنون به مناسبت عید غدیر یکی از این خطوط تثبیت و به‌صورت رسمی با بهای هر سفر ۱۰۰ تومان ارائه خدمات خواهد داد.

وی ادامه داد: امیدواریم تا پایان سال جاری تعداد این خطوط را به حدود ۲۰ خط برسانیم.

کسب رتبه اول خراسان رضوی توسط کشاورزان نمونه تربت حیدریه



مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه گفت: کشاورزان این شهرستان با کسب ۱۲ رتبه برتر در زیربخش‌های کشاورزی و دامداری موفق شدند رتبه اول استان را به خود اختصاص دهند.

حسین محمدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: کشاورزان نمونه شهرستان در تولید گندم، جو، چغندر قند، سیب زمینی، ابریشم، گیاهان دارویی، دام، آبیاری نوین و تعدادی از صنایع وابسته به حوزه کشاورزی و دامداری موفق به کسب رتبه برتر در استان شده‌اند.

وی با اشاره به اینکه ۶۵ نفر از تولیدکنندگان و بهره‌برداران بخش کشاورزی تربت

حیدریه موفق به کسب رتبه برتر استان و شهرستان شده‌اند، افزود: تخصیص اعتبار به طرح‌های آبیاری نوین و ارائه مشاوره‌های علمی در راستای به روز بودن کشاورزان از حمایت‌های مجموعه جهاد کشاورزی از فعالان این عرصه به شمار می‌رود.

محمدی بیان کرد: تربت حیدریه ۹۰ هزار هکتار عرصه زراعی و باغی دارد و سالانه ۴۵۰ هزار تن انواع محصولات زراعی، باغی و دامی در این شهرستان تولید می‌شود که معادل حدود هفت درصد کل تولیدات استان است.

وی خاطرنشان کرد: کشاورزی و اهمیت به کیفیت تولید کمک موثری به چرخه اقتصاد کشور می‌کند و به نوعی وابستگی به تولیدات وارداتی را کاهش می‌دهد. در این شهرستان محصولاتی مانند زعفران، گندم، جو، سیب زمینی، کلزا، پیاز، چغندر قند، گوجه فرنگی و... تولید می‌شود که علاوه بر رفع نیاز مصرف داخلی به شهرستان‌های همجوار نیز صادر می‌شود.



نوبد آزمایشگاه ژنتیک در خراسان شمالی در آمار بالای معلولیت در این استان بی تاثیر نیست و ساخت این مرکز در استان ضروری است.

حدود ۲۵درصد جمعیت خراسان شمالی را معلولان تشکیل می‌دهند که رفـع مشکلات اساسی آنها نیازمند همت خیران و مسـوولان است.

۱۱۷ هزار و ۸۶۹ نفر از جمعیت استان ۸۶۳ هزار نفری زیر پوشش این نهاد قرار دارند که نیازمند توجه حمایت های بیشتر در حوزه ها مختلف به ویژه مسکن و اشتغال هستند.

است در بخش جسمی و حرکتی، عقب ماندگی ذهنی، اختلالات اعصاب و روان، بینایی، شنوایی، گفتاری تقسیم بندی می شود.

براساس آمار سازمان بهزیستی کشور؛ معلولیت‌های ژنتیکی خراسان شمالی بیشتر از میانگین کشوری است که حدود سه درصد معلولیت‌ها به علت

ازدواج‌های فامیلی است ضمن اینکه در این استان غربالگری در خصوص بحث ژنتیک و ازدواج فامیلی نیز ضعیف است که هر روز بر معلولیت های ناشی از ازدواج‌های فامیلی افزوده می شود.

نخستین بانوی ایرانی بر بام K2



افسانه حسامی‌فرد به عنوان اولین زن ایرانی موفق شد قله کی ۲ را فتح کند. طبق اخبار به دست آمده مشخص شد افسانه حسامی‌فرد بانوی کوهنورد ایرانی موفق به صعود قله ۸۶۱۱ متری کی ۲ به عنوان دومین قله بلند دنیا شده است.

صعود کوهنورد ایرانی ساعت ۵ و ۴۰

دقیقه بامداد به وقت پاکستان رقم خورده تا با این صعود، حسامی‌فرد به عنوان اولین زن ایرانی صعود کننده به کی ۲ شناخته شود.

کی ۲ (K۲)، دومین قله‌ی بلند روی زمین پس از اورست است. این قله با ارتفاع ۸۶۱۱ متر از سطح دریا، در منطقه قره‌قرم در رشته‌کوه‌های هیمالیا و در شمال شرقی پاکستان قرار گرفته و دارای فنی‌ترین و سخت‌ترین مسیر صعود در جهان است.

کی ۲ کشنده‌ترین و پرترافات‌ترین قله در بین کوهنوردان مشهور است.

افسانه حسامی‌فرد و الهام رضائی دو زن ایرانی هستند که موفق شده بودند اردیبهشت امسال به اورست هم صعود کنند.

صعود چشم‌گیر دختران ایران در رنکینگ

شمشیربازی جهان

دختران شمشیرباز ایران با حضور در مسابقات قهرمانی جهان توانستند در رنکینگ جهانی صعود قابل توجهی داشته باشند.

پس از اینکه مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان مصر برای نمایندگان ایران به پایان رسید، جایگاه آن‌ها در رنکینگ جهانی مشخص شد. دختران سایر و ایه با حضور در قهرمانی جهان، توانستند صعود چشم‌گیری داشته باشند که این اتفاق تأثیر حضور در مسابقه را بر روی رنکینگ بازیکنان نشان می‌دهد. فائزه رفیعی در ساب‌ر با ۹۹ پله صعود در رده ۱۵۹ جهان قرار گرفت و اعظم بختی در ایه، پیش از این جایی در رنکینگ جهانی نداشت اما در اکنون در رده ۱۸۷ جهان قرار گرفت. دختران فلوره ایران هم توانستند وارد رنکینگ جهانی شوند.

در مقابل، تیم سایر مردان ایران در بخش تیمی جایگاه خود را در رده هفتم از دست داد و به رده هشتم جهان نزول کرد. رنکینگ شمشیربازان ایران به شرح زیر است:

•اسلحه سایر زنان: تیمی: ۸- ایران (۷)

انفرادی: ۱۵۹- فائزه رفیعی (۲۵۸- ۲۰۷- بریمه بزرگر(۲۹۱)- ۲۸۲- نجمه سازنچیان (۲۸۵)

•اسلحه ایه مردان: ۲۴۷- محمد رضایی ۲۱ ساله (۳۴۴- ۲۵۰- محمد رحیمی (بدون رنکینگ) - ۵۵۴- محمد بزرگر- ۵۹۹- محمد رضایی ۴۱ ساله(بدون رنکینگ)

•اسلحه ایه زنان:

انفرادی: ۱۸۷- اعظم بختی (بدون رنکینگ جهانی)- ۳۳۵- مهسا پور رحمتی (بدون رنکینگ جهانی)

تیمی: ۴۹- ایران (بدون رنکینگ)

•اسلحه فلوره زنان:

انفرادی: ۴۰۹- هایه خوشخواهی(بدون رنکینگ) -۴۱۳- زهرا کارگر (بدون رنکینگ)



می‌خواهیم هجومی حاضر شویم

اسکوچیچ: انتظارات بیش از حد، مغرب می‌شود

موفقیت تیم ملی زحمات زیادی کشیدم و تلاش زیادی کردم. هر منتقدی باید با احترام رفتار کند. البته این گروهایی که بشیم و یادآوری کنیم که قرار است مقابل چه تیم‌هایی در این مسابقات قرار بگیریم. نباید سقف آرزوهای خود را پایین بیاوریم اما هدف ما مشخص است و انتظارات بیش از حد، مغرب تیم ملی می‌شود. نباید به خودمان فشار مضاعف بیاوریم و بدانیم که می‌توانیم مقابل همه بدرخشیم. من انتظارات زیادی از بازیکنانم دارم ولی می‌دانم که نباید فشار زیادی به آن‌ها پیآورم.

اسکوچیچ درباره این که بیش‌ترین چیزی که او را در این مدت نراحت کرده، تصریح کرد: دروغ‌هایی که در خلال شرایط برای من ساخته می‌شد از همه ناراحت‌کننده‌تر بود. گروه‌های ذی‌نفعی داستان‌هایی در این خلال می‌سازند که واقعیت ندارد. من برای

سرمربی تیم ملی ادامه داد: بعد از تمام این سال‌ها مردم ایران را می‌شناسم و

را به جوانان نشان دهم.

اسکوچیچ درباره درخشش دور از انتظار تیم ملی در جام جهانی بیان کرد: باید واقع‌بین باشیم و یادآوری کنیم که قرار است مقابل چه تیم‌هایی در این مسابقات قرار بگیریم. نباید سقف آرزوهای خود را پایین بیاوریم اما هدف ما مشخص است و انتظارات بیش از حد، مغرب تیم ملی می‌شود. نباید به خودمان فشار مضاعف بیاوریم و بدانیم که می‌توانیم مقابل همه بدرخشیم. من انتظارات زیادی از بازیکنانم دارم ولی می‌دانم که نباید فشار زیادی به آن‌ها پیآورم.

اسکوچیچ درباره این که بیش‌ترین چیزی که او را در این مدت نراحت کرده، تصریح کرد: دروغ‌هایی که در خلال شرایط برای من ساخته می‌شد از همه ناراحت‌کننده‌تر بود. گروه‌های ذی‌نفعی داستان‌هایی در این خلال می‌سازند که واقعیت ندارد. من برای

حمایت‌ها خوشحال می‌شود. سعی می‌کنم از تیم حمایت کنم و این فشار را تحمل کنم تا در جام جهانی موفق باشیم و بهترین اتفاق برای تیم ملی رخ دهد. می‌بینیم کسانی که بدون شناخت از من، شایعاتی را ایجاد می‌کنند که این زیبا نیست و برای تیم ملی هم اتفاق خوبی نیست.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درباره انتخاب کاپیتان ایران در جام جهانی توضیح داد: در فوتبال ایران همیشه سنت بوده بازیکنی که سابقه بیش‌تری را داشته، کاپیتان باشد ولی هر کسی که پیراهن تیم ملی را می‌پوشد، باید حس کاپیتانی داشته باشد زیرا نماینده یک ملت است. بازیکنان کم‌تجربه‌تر باید بدانند که بار مسئولیت بیش‌تر روی دوش آن‌هاست. من نگفتم که قرار است هر کسی کاپیتان باشد و تأکید کردم که بازیکن باتجربه‌تر کاپیتان تیم ملی است و او باید راه

سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: انتظارات بیش از حد، مغرب تیم ملی می‌شود. نباید به خودمان فشار مضاعف بیاوریم ولی باید بدانیم که می‌توانیم مقابل همه بدرخشیم. دراگان اسکوچیچ؛ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درباره سبک بازی ایران در جام جهانی اظهار کرد: ما در هر بازی برای

نتیجه گرفتن به میلان می‌رویم و سعی می‌کنیم فوتبال سراسر هجومی ارائه دهیم اما نمی‌خواهیم این کار باعث شود که بی‌خیال دفاع کردن شویم. سعی می‌کنیم در ۴ فاز دفاع، حمله، تغییر حمله به دفاع و تغییر دفاع به حمله خوب ظاهر شویم. به دنبال دفاع کردن صرف نیستیم و می‌خواهیم هجومی حاضر شویم.

وی درباره حمایت‌هایی که از او از سوی بزرگان فوتبال ایران شکل گرفته، عنوان کرد: من هم انسانم و روحیه انسانی از این

هیچ چیزی بالاتر از «تیم ملی» نیست

فرکی: بازیکنان به خاطر مردم تا جام جهانی دست از اختلاف بردارند



تیم ملی استفاده کند که مورد اعتماد و قبول آن‌ها قرار دارد.» گفت: این فرد می‌تواند کسی باشد که از نظر تجربه و سن و سال بالاتر از اسکوچیچ است و با اسکوچیچ هم ارتباط مناسبی داشته باشد و در نهایت با هم فکری، شرایط تیم ملی را به روز کنند. فرکی که در جام جهانی ۲۰۰۶ دستیار برانکو ایوانکوویچ بود، در واکنش به مقایسه کردن شرایط این تیم با فضای تیم ملی در آن سال گفت: من به این مقایسه اعتقاد ندارم. مشکل تیم ملی در سال ۲۰۰۶ مدیریتی بود. تا قبل از جام جهانی مشکلی نداشتیم اما با افزایش اختلاف‌ها میان سازمان تربیت بدنی و فدراسیون وقت، مشکلاتی بروز کرد. تیم ملی زمانی در جام جهانی دچار مشکل شد که بازیکنان می‌دانستند فدراسیون فوتبال هیچ رئیسی ندارد. مربی سابق تیم ملی با دعوت بازیکنان و

کارشناس فوتبال می‌گوید گروه فعلی شکل دهنده تیم‌ملی از جمله بازیکنان و مربیان باید به خاطر مردم و خوشحالی آن‌ها یا یکدیگر همکاری کنند و دست از اختلاف‌ها بردارند.

حسین فرکی در گفت‌وگو با ایسا، درباره ابقای دراگان اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی ایران و شرایط نه چندان مناسب این تیم در آستانه جام جهانی گفت: باید این وضعیت را مدیریت کرد. به نظر می‌رسد که مدیریت شرایط کنونی برعهده اسکوچیچ است. هیچ کسی بهتر از اسکوچیچ برای آرام کردن اوضاع وجود ندارد. شاید نتواند با زبان کروات این کار را بکند اما می‌تواند از کسی برای سخن گفتن با بازیکنان و تسلط پیدا کردن بر شرایط استفاده کند و وضعیت کنونی را تغییر دهد.

وی با بیان اینکه «اسکوچیچ باید از کسانی برای ارتباط گرفتن با بازیکنان

با سلام خدمت شما یاران مهربان اماس

از مصرف پوشینه در بیماران اماس چه می‌دانید؟

MS

Multiple Sclerosis Society

انجمن مردم نهاد ام اس خراسان رضوی

هر بیمار اماس وابسته به تخت طور میانگین به ۲/۵ تا ۳ بسته پوشینه (پوشک بزرگسال)

در ماه نیاز دارد. و قیمت هر بسته‌ی آن ۱۸۹هزار تومان می‌باشد که با پیگیری‌های به

عمل آمده، مبلغ پرداختی برای انجمن ۱۶۰هزار تومان است. با توجه به تعداد بالای بیماران

وابسته به تخت در انجمن اماس خراسان رضوی که به پوشینه نیاز دارند و توان مالی

محدود ما، سهمیه اهدایی هر بیمار، در هر ۴۵ روز یک بسته است.

شما عزیزان میتوانید با اهدای پوشینه یا واریز مبالغی جهت خرید آن

توسط انجمن، گام مهمی در حمایت از بیماران اماس برد اشته و ما را یاری نمایید.

شماره کارت: ۰۷۱۰-۰۰۱۵-۸۳۷۰-۵۸۵۹

شماره حساب: ۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵ بانک تجارت شعبه احمدآباد



پژوهشگران دانشگاه جیانگ چین در مطالعه اخیرشان اظهار کردند، حشرات، حامل بیش از هزاران ژن از میکروبا هستند که این امر به زنده ماندن حشرات کمک می کند.

به گزارش ایسنا به نقل از بی بی سی، حشرات بیش از ۴۷۹ میلیون سال پیش به وجود آمدند و طی آن ۵۰ درصد از حیوانات زنده روی زمین را تشکیل می دهند. این گروه از حیوانات باستانی دارای تنوع بسیاری هستند که این تنوع تنها محدود به ساختار، رفتار، سازمان اجتماعی و بوم شناسی آنها نمی شود. تاکنون بسیاری از پژوهشگران در برخی از پژوهش ها استدلال کرده اند که هبزیستی حشرات میزبان، نقش اساسی در تنوع حشرات دارند.

حال نتایج یک پژوهش جدید نشان می دهد که میکروبا و گیاهان ممکن است با انتقال ژن ها از طریق انتقال افقی ژن، به حشرات مزیت تکاملی داده باشند. انتقال افقی ژن (HGT) یک نیروی تکاملی مهم است که ژنوم های پروکاریوتی و یوکاریوتی را شکل می دهد.

انتقال افقی ژن به انتقال ماده ژنتیکی بین ارگانیسم ها در مسیری غیر از انتقال عمودی ژن ها می گویند. در انتقال عمودی ژن ها، ماده ژنتیکی از والد به فرزندان انتقال پیدا می کند. انتقال افقی ژن ها یکی از مهم ترین عوامل مقاومت آنتی بیوتیکی در باکتری ها است. از انتقال ژن ها در میهنی های ژنتیک نیز استفاده می شود.

نتایج این پژوهش نشان می دهد که بیش از ۱۴۰۰ ژن در ۲۱۸ گونه شتره از جمله پروانه ها و شاپرک ها از موجوداتی مانند باکتری ها، ویروس ها، قارچ ها و گیاهان نشأت گرفته اند. این ژن ها با توانمند ساختن حشرات برای به دست آوردن ژن های مفید در رفتار، بخت گیری، تغذیه، رشد و سازگاری با محیط، ممکن است برای تکامل حشرات حیاتی بوده باشند.

زینک ۲۱٪، کربن ۰٫۸۳٪ و گوگرد ۰٫۰۵۴٪ است. این فلز در طبیعت به صورت فلز خالص یافت نمی‌شود و معمولاً با عناصر دیگر مانند مس، آهن، روی و نیکل همراه می‌باشد. فلز زینک در دمای ذوب ۹۰۷ درجه سانتیگراد و نقطه جوش آن ۹۰۷ درجه سانتیگراد است. فلز زینک در دمای اتاق به رنگ سفید-خاکستری براق است و دارای چگالی ۷٫۱۴ گرم بر سانتیمتر مکعب است.

فلز زینک در صنعت فولاد سازی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. فولادهای پوشیده شده با لایه نازکی از فلز زینک (که به آنها «فولاد گالوانیزه» می‌گویند) برای جلوگیری از خوردگی و افزایش عمر مفید استفاده می‌شوند. همچنین، فلز زینک در صنایع مختلف دیگری مانند باتری‌ها، مواد پلاستیکی، آلیاژهای هواپیما و تجهیزات پزشکی کاربرد دارد.

در ادامه، به بررسی خواص فیزیکی و شیمیایی فلز زینک، کاربردهای عمده آن در صنایع مختلف و روش‌های تولید و استخراج آن خواهیم پرداخت.

خواص فیزیکی و شیمیایی فلز زینک

فلز زینک یک فلز واسطه از گروه فلزات واسطه جدول تناوبی است. این فلز دارای عدد اتمی ۳۰ و نماد شیمیایی Zn است. فلز زینک در دمای اتاق به رنگ سفید-خاکستری براق است و دارای چگالی ۷٫۱۴ گرم بر سانتیمتر مکعب است. نقطه ذوب فلز زینک ۹۰۷ درجه سانتیگراد و نقطه جوش آن ۹۰۷ درجه سانتیگراد است.

فلز زینک دارای خواص فیزیکی و شیمیایی متمایزی است که آن را برای کاربردهای گسترده مناسب می‌کند. برخی از مهم‌ترین خواص آن عبارتند از:

- **چگالی بالا:** چگالی فلز زینک ۷٫۱۴ گرم بر سانتیمتر مکعب است، که نسبتاً بالا محسوب می‌شود.
- **نقطه ذوب و جوش بالا:** نقطه ذوب فلز زینک ۹۰۷ درجه سانتیگراد و نقطه جوش آن ۹۰۷ درجه سانتیگراد است.
- **مقاومت در برابر خوردگی:** فلز زینک به دلیل تشکیل لایه محافظ اکسیدی، مقاومت خوبی در برابر خوردگی دارد.
- **قابلیت آلیاژی شدن:** فلز زینک قابلیت ترکیب شدن با فلزات مختلفی مانند آهن، مس، آلومینیوم و منگنز را دارد.
- **خواص الکتریکی و مغناطیسی:** فلز زینک رسانایی متوسطی دارد و خاصیت مغناطیسی ضعیفی نیز دارد.

کاربردهای فلز زینک

فلز زینک در صنایع مختلف به وفور مورد استفاده قرار می‌گیرد. برخی از مهم‌ترین کاربردهای آن عبارتند از:

- **صنعت فولاد سازی:** فولادهای پوشیده شده با لایه نازکی از فلز زینک (که به آنها «فولاد گالوانیزه» می‌گویند) برای جلوگیری از خوردگی و افزایش عمر مفید استفاده می‌شوند.
- **صنایع مختلف دیگر:** فلز زینک در صنایع مختلفی مانند باتری‌ها، مواد پلاستیکی، آلیاژهای هواپیما و تجهیزات پزشکی کاربرد دارد.

روش‌های تولید و استخراج فلز زینک

فلز زینک معمولاً از سنگ معدن سلفید زینک (سنگ معدن اسپریت) استخراج می‌شود. فرآیند تولید فلز زینک شامل مراحل متعددی است که در ادامه به تفصیل شرح داده خواهد شد.

فرآیند استخراج فلز زینک

فرآیند استخراج فلز زینک از سنگ معدن اسپریت شامل مراحل زیر است:

- ۱- **تجزیه و جداسازی:** سنگ معدن اسپریت ابتدا با آب سرد شسته می‌شود تا ناخالصی‌ها حذف شود. سپس، سنگ معدن با اسید سولفوریک رقیق حل می‌شود تا محلولی حاوی یون‌های زینک حاصل شود.
- ۲- **پrecipitation:** محلول حاوی یون‌های زینک با آمونیاک یا هیدروکسید سدیم واکنش داده می‌شود تا رسوبات زینک (مانند هیدروکسید زینک یا فسفات زینک) تشکیل شود.
- ۳- **filtration:** رسوبات زینک از محلول جدا می‌شوند و با استفاده از فیلتراسیون جامدات شناخته می‌شوند.
- ۴- **washing:** رسوبات زینک با آب مقطر شسته می‌شوند تا باقیمانده اسید را حذف کنند.
- ۵- **drying:** رسوبات زینک خشک می‌شوند تا مرطوبی ناشی از شستن را از بین ببرند.
- ۶- **calcination:** رسوبات زینک در دمای بالا (معمولاً بین ۸۰۰ تا ۹۰۰ درجه سانتیگراد) حرارت داده می‌شوند تا به اکسید زینک تبدیل شوند.
- ۷- **reduction:** اکسید زینک با استفاده از کربن (به شکل پاشنه یا گاز مونوکسید کربن) در فرن احیاء کاهش داده می‌شود تا فلز زینک مذاب حاصل شود.
- ۸- **refining:** فلز زینک مذاب به روش‌هایی مانند الکترولیز تصفیه می‌شود تا خلوص بالایی را بدست آورد.

این فرآیند تولید فلز زینک نیازمند سرمایه‌گذاری قابل توجهی در زمینه تجهیزات و انرژی است.

مزایای استفاده از فلز زینک

استفاده از فلز زینک در صنایع مختلف دارای مزایای متعددی است که در ادامه به تفصیل بیان خواهد شد:

- **مقاومت در برابر خوردگی:** فلز زینک به دلیل تشکیل لایه محافظ اکسیدی، مقاومت خوبی در برابر خوردگی دارد.
- **قابلیت آلیاژی شدن:** فلز زینک قابلیت ترکیب شدن با فلزات مختلفی مانند آهن، مس، آلومینیوم و منگنز را دارد.
- **خواص الکتریکی و مغناطیسی:** فلز زینک رسانایی متوسطی دارد و خاصیت مغناطیسی ضعیفی نیز دارد.
- **کاربرد گسترده:** فلز زینک در صنایع مختلفی مانند باتری‌ها، مواد پلاستیکی، آلیاژهای هواپیما و تجهیزات پزشکی کاربرد دارد.

معایب استفاده از فلز زینک

با وجود مزایای فراوان، استفاده از فلز زینک دارای معایبی نیز است که باید در نظر گرفته شود:

- **هزینه بالا:** هزینه استخراج و تولید فلز زینک نسبتاً بالاست.
- **سمیت:** فلز زینک در مقادیر زیاد سمی است و می‌تواند باعث مسمومیت شود.
- **تأثیرات زیست محیطی:** فرآیند استخراج و تولید فلز زینک ممکن است باعث آلودگی محیط زیست شود.

با توجه به مزایا و معایب ذکر شده، انتخاب فلز زینک برای کاربردهای مختلف باید با احتیاط و مشورت با متخصصان انجام گیرد.

آینده فلز زینک

با توجه به افزایش تقاضا برای فلز زینک در صنایع مختلف، پیش‌بینی می‌شود که بازار فلز زینک در آینده رشد قابل توجهی داشته باشد. تحقیقات و توسعه‌های جدید در زمینه استخراج و تولید فلز زینک می‌تواند به بهبود کارایی و کاهش هزینه‌های آن کمک کند.

همچنین، استفاده از فلز زینک در صنایع نوین مانند انرژی‌های تجدیدپذیر و پزشکی، فرصت‌های جدیدی برای رشد این فلز فراهم می‌کند.

بنابراین، سرمایه‌گذاری در زمینه فلز زینک می‌تواند گزینه سودآوری مناسبی برای شرکت‌ها و کشورهای تولیدکننده این فلز باشد.

حیات در قمر زحل

پژوهشگران دانشگاه «ام‌ای‌تی» با انجام پژوهش جدیدی نشان دادند که اقیانوس‌های زیر سطح قمر «انسلادوس» زحل ممکن است به شوری اقیانوس‌های زمین باشند و بتوانند از حیات میزبانی کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از وبسایتیست، روشی که به واسطه آن پژوهش‌محل در مورد جرم قمر «انسلادوس» (Enceladus) را می‌پوشاندن نشان می‌دهد شوری اقیانوس‌هایی که زیر سطح این قمر به دام افتاده‌اند ممکن است از اندازه‌ای کمتر از اقیانوس‌های زمین باشد. یافته‌های یک پژوهش جدید نشان می‌دهند که این قمر ممکن است بتواند حیات را حفظ کند. سطح انسلادوس با یخ تمیز و شفاف پوشیده شده است. «اوپنینگ کنگ» پژوهشگر دانشگاه «ام‌ای‌تی» و همکارانش تصمیم گرفتند در این پژوهش جدید مشخص کنند که ویژگی‌های این پوسته یخی، چه نکاتی را در مورد اقیانوس زیر آن نشان می‌دهد. نمونه‌هایی که فضاییامی «کاسینی» (Cassini) پیشتار از آب اقیانوس‌های سطح انسلادوس گرفته بود نشان می‌دهند که مقبلی‌ای ماده‌ای در آنها وجود دارد که می‌تواند حیات را در این قمر یخی حفظ کند. کاتگ گفت: در نظر گرفتن آب‌های زیر یخ در قمر انسلادوس، کاملاً منطقی بود، زیرا استنباط زیست‌پذیری آن بود. این گروه پژوهشی، یک مدل نظری ابلاغ کردند که چرایی را در مورد بردن تأثیر شوری اقیانوس، جریان‌های اقیانوسی و هندسه یخ، بر یکدیگر در یک سیاره یا یک قمر نشان می‌دهد. سپس پژوهشگران، این مدل را تنظیم کردند تا خواص این انسلادوس را به بهترین سطح یخ‌پارسی کنند. پژوهشگران دریافتند که اقیانوس‌های شورت زیر سطح یک سیاره، به یخ ضخیم‌تر در قطب‌ها مطابقت دارند و در موردی که کمتر ضخیم باشد، ماجرا بالعکس است. در انسلادوس، یخ روی قطب‌ها نازک‌تر است. بروز تغییرات خاص در ضخامت نشان می‌دهد که میزان شوری اقیانوس می‌تواند به ۲۰ گرم نمک در یک کیلوگرم آب برسد در مقایسه، میزان شوری اقیانوس‌های زمین، ۳۵ گرم نمک به ازای هر کیلوگرم آب است.

هچنین پژوهشگران، جزئیات گردش آب زیر یخ این قمر را تعیین کردند. کاتگ گفت: این جریان‌ها به نفاذ ته‌های مای آب مربوط می‌شوند؛ بنابراین در آن‌ها برای تعیین قابلیت سکونت نیز مهم است. پژوهشگران دریافته‌اند که مقداری گرما در کف اقیانوس اسلادوس ساطع می‌شود که احتمالاً نشان‌دهنده وجود منافذ گرما در کف اقیانوس است. کاتگ ادامه داد: برخی از اخترزیست‌شناسان قبلاً اظهار داشته‌اند که مانند زمین، چنین منافذی می‌توانند جایی باشند که در آینده حیات در آنجا پیدا شود.

«دیوید استیونس» (David Stevens)، پژوهشگر «آشنگاه شرق انگلستان» (UEA) گفت: رفتار یخ و آب در سیارات دیگر به‌طور مستقیم با قابلیت سکونت در آن‌ها مرتبط است. در عین حال، شوری یک عامل برای وجود حیات به‌شمار می‌رود.

علمی

مواعرض جانبی ناشی استفاده از (BMP-2) پوش می دهد نیاز به حامل های برای انتقال دارو وجود دارد که به کاهش درد و دردها و همچنین ارزان تر شدن هزینه آن کمک می کند.

در همین راستا گروهی از محققان بین المللی با همکاری علیرضا دوشنهای پیروز دانشگاہ فنی دامکار و نسیم گلشان از دانشگاہ اورتخ هلدن یک قالب رسانای استخوانی جدید ابداع کرده اند که دوزهای مورد نیاز BMP-2 را برای ارتقای بازسازی استخوان در یک مدل با نقص دند استخوان کاهش داد.

به طور خلاصه، این کامپوزیت یک قالب سه بعدی بر پایه ژلاتین است که با سولفات کلسیم و هیدروکسی آپاتیت (به عنوان یک ماده غیرآلی برای بازسازی استخوان) تقویت شده است.

تحقیق نشان داد سیستم های کامپوزیت آلی-



به طور خلاصه، این کامپوزیت یک قالب سه بعدی بر پایه ژلاتین است که با سولفات کلسیم یا هیدروکسی آپاتیت (به عنوان یک ماده غیر آلی - رسانی استخوان) تقویت شده است.

علمی

می‌شوند، پاک هستند و نیازی به شستن آنها نیست. بیل از مصرف نیست زیرا بدون آفت کش یا هرگونه مواد شیمیایی تولید شده‌اند. همچنین این واحد در مقایسه با مزارع معمولی ۹۵ درصد کم‌تر مصرف می‌کند و بازده روزانه آن ۳۰۰ است.

جالب آنکه در این مزرعه از ماشین‌های یادگیری، موش مصنوعی و فناوری تحلیل داده‌ها استفاده می‌شود. بزرگترین مزرعه عمودی جهان از یک سیستم حلقه بسته استفاده می‌کند که آب را از طریق گیاهان به گردش می‌آورد تا مصرف آب بهینه شود. در این سیستم طی فرایند آبیاری و تجزیه و دوباره در سیستم بازیافت می‌شود. به این ترتیب در مقایسه با مزارع سنتی، سالانه ۲۵۰ میلیون لیتر در مصرف آب صرفه جویی می‌شود و می‌توان بازده یکسان خواهد بود.

مجازینایی که در باغچه عمودی تولید می‌شوند، هر خط هوایی‌های امارات سرو می‌شوند. علاوه بر آن محصولات از فروشگاه‌های محلی عرضه می‌شود.

بزرگترین مزرعه عمودی جهان با قابلیت تولید سالانه ۲ میلیون پوند سبزیجات و ۹۵ درصد صرفه جویی در مصرف آب در مقایسه با مزارع معمول در دبی افتتاح شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ، «تجیرینگ» باغچههای عمودی جایگزینی مناسب برای جبران بحران کمبود زمین کشاورزی هستند.

هرچند ایده ساخت مزارع عمودی باستانی است اما اکنون بزرگترین نمونه آن آماده تولید بیش از ۲ میلیون پوند سبزیجات در سال است.



این مزرعه عمودی که بوستانیکا (Bustanica) نام دارد توسط هلدینگ کراپ وان با همکاری کیتیرینگ پرواز امارات ساخته شده و اخیراً در دبی واقع در امارات متحده عربی افتتاح شده است. این واحد با مساحت ۳۳۰ هزار فوت مربع است.

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خراسان رضوی

جمهوری اسلامی ایران
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

ایران: مهد مهارت

هفته ملی مهارت گرامی باد

روز ملی کارآفرینی و
آموزش های فنی و حرفه‌ای

irantvto.ir portaltvto.com iran.tvto [iran_tvto](https://www.instagram.com/iran_tvto)

رابطه عمومی و امور بین الملل اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خراسان رضوی

گروه کارخانجات مشهد



محک فقط تهران نیست!
همه‌ی ایران مهر شما همراهشونه

کمک از طریق کد دستوری:
#۰۵۴۲*۷۳۳*


محک
 مؤسسه خیریه حمایت از
 کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org
 کمک از طریق وبسایت محک
 و گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ